
                                                                                                                                                                       
 

SSLLUUŽŽBBEENNII  GGLLAASSNNIIKK  
GGRRAADDAA  LLIIVVNNAA  

Gradsko vijeće i Gradonačelnik

 
Temeljem članka 116. stavka 2. Statuta Općine Livno 
(„Sl.glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 56. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno-Pročišćeni tekst 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/12), a u vezi s člancima  
9.i 16. Privremene statutarne odluke Grada Livna 
(„Službeni glasnik Grada Livna“, broj 2/18) Gradsko vijeće 
Livno, na 1. godišnjoj sjednici održanoj 22.12.2021. 
godine, donosi: 
 

PROGRAM RADA 
GRADSKOG VIJEĆA LIVNO ZA 2022. GODINU 

 
I. 

Programom rada Gradskog vijeća Livno utvrđuju se 
poslovi i zadaci koji su, sukladno Ustavu, zakonu, Statutu 
Općine i Privremenoj statutarnoj odluci u nadležnosti 
Gradskog vijeća, određuje njihov sadržaj i način izvršenja, 
nositelji poslova i zadataka kao i rokovi za njihovo 
izvršenje. 

II. 
U cilju ostvarivanja prava i dužnosti iz svoje nadležnosti 
Gradsko vijeće Livno donosi Program rada za 2022.godinu 
(u daljem tekstu: Program rada) kako slijedi: 

  
Period: siječanj-ožujak 

 
1. Odluka o izradi Statuta i Poslovnika o radu 

Gradskog vijeća Livno 
Predlagatelj: Povjerenstvo za statutarna pitanja, poslovnik i 
propise 
Izvjestitelj: Predsjednik Povjerenstva za statutarna pitanja, 
poslovnik i propise 
 

2. Izvješće o radu gradskih javnih poduzeća i 
ustanova s posebnim izvješćima nadzornih 
odbora odnosno upravnih vijeća za 
2021.godinu 

Izvjestitelj: Javna poduzeća i ustanove 
 

3. Izvješće o radu Općinskog javnog 
pravobraniteljstva u Livnu za 2021.godinu 

Izvjestitelj: Općinsko javno pravobraniteljstvo 
 

4. Nacrt i prijedlog Odluke o novčanoj naknadi za 
novorođenu djecu na području Grada Livna za 
2022.godinu 

Predlagatelj: Gradonačelnik 
Izvjestitelj: Služba za opću upravu i društvene djelatnosti 
 

5. Nacrt i prijedlog odluke o raspodjeli novčanih 
sredstava za sport i sportsku infrastrukturu 

Predlagatelj: Gradonačelnik 
Izvjestitelj: Služba za opću upravu i društvene djelatnosti 
 

6. Izvješće o izvršenju Proračuna Grada Livna za 
razdoblje 1.1.-31.12.2021.  

Predlagatelj: Gradonačelnik 
Izvjestitelj: Služba za financije i riznicu  
 

7. Informacija o stanju lova i ribolova na 
području Grada Livna za 2020., 2021.godinu i 
plan rada za 2022.godinu 

Izvjestitelj: Udruga ribolovaca, lovačke udruge „Cincar“ i 
„Livanjsko polje“  
 

8. Odluka o davanju prethodne suglasnosti na 
raspisivanje javnog poziva za zakup 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države  

Predlagatelj: Gradonačelnik  
Izvjestitelj: Služba za gospodarstvo, inspekcijske poslove, 
lokalni razvoj i investicije     
 

9. Odluka o raspisivanju javnog poziva za zakup 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države   

    Predlagatelj: Gradonačelnik 
 Izvjestitelj: Služba za gospodarstvo, inspekcijske poslove, 
lokalni razvoj i investicije    
 

10. Informacija o demografskom stanju u Gradu 
Livnu 

Izvjestitelj:  Služba za opću upravu i društvene djelatnosti, 
Služba za statistiku za područje Kantona 10/HBŽ u Livnu 

11. Odluka o kriterijima za dodjelu sredstava za 
privatne predškolske ustanove 

Predlagatelj: Gradonačelnik  
Izvjestitelj:  Služba za opću upravu i društvene djelatnosti 
 

12. Odluka o organizaciji i načinu naplate 
parkiranja (nacrt i prijedlog) 

Predlagatelj: Gradonačelnik putem  
Izvjestitelj : Služba za graditeljstvo, prostorno uređenje i 
stambeno-komunalne poslove 
 

13. Odluka o komunalnim naknadama na 
istaknutu tvrtku i drugim naknadama na 
području Grad Livna (nacrt i prijedlog) 

Predlagatelj: Gradonačelnik 
Izvjestitelj : Služba za graditeljstvo, prostorno uređenje i 
stambeno-komunalne poslove 
 

Broj – 11/21                                                                 Livno, 31.prosinca 2021. godine 



Broj 11/21                         SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  str. 215 

14. Odluka o održavanju lokalnih i 
nekategoriziranih prometnica na području 
Grada Livna (nacrt i prijedlog)   

Predlagatelj: Gradonačelnik 
Izvjestitelj: Služba za graditeljstvo, prostorno uređenje i 
stambeno-komunalne poslove 
 

15. Informacija o cestovnoj infrastrukturi  
Izvjestitelj: Služba za graditeljstvo, prostorno uređenje i 
stambeno-komunalne poslove 
 

16. Inicijativa prekategorizacije lokalnih cesta u 
regionalne ceste 

Predlagatelj: Gradonačelnik 
Izvjestitelj: Služba za graditeljstvo, prostorno uređenje i 
stambeno-komunalne poslove 
 

17. Tematska sjednica : Buško jezero 
Izvjestitelj: Agencija za vode; Ministarstvo poljoprivrede, 
vodoprivrede i šumarstva; Federalno Ministarstvo 
poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva; Služba za 
imovinsko pravne poslove Grada Livna 
 

18. Odluka o plaćama i naknadama koje nemaju 
karakter plaće 

Predlagatelj: Gradonačelnik 
Izvjestitelj: Služba za opću upravu i društvene djelatnosti 
 

19. Odluka o mreži osnovnih škola grada Livna 
Predlagatelj: Klub vijećnika HDZ1990 
Izvjestitelj: Predsjednik Kluba vijećnika HDZ1990 
 

20. Inicijativa za uvođenje aplikacije 
„Transparentno“ 

Predlagatelj: Klub vijećnika HRS 
Izvjestitelj: Predsjednik Kluba HRS 
 

21. Provedba revizije izdanih koncesija na prostoru 
grada Livna 

 
22. Informacija o dodijeljenim koncesijama i 
zakupljenim lovištima 

Izvjestitelj: Služba za imovinsko pravne poslove; Vlada 
HBŽ 
       23. Plan rada Gradonačelnika i službi za upravu 
Grada Livna za 2022 
Predlagatelj: Gradonačelnik i službe Grada Livna 

 
Period: travanj-lipanj 

 
1. Informacija o stanju kriminaliteta na 

području Grada Livna za 2021.godinu 
Izvjestitelj: Policijska uprava Livno i MUP HBŽ 
 

2. Informacija o stanju javnog reda i mira u 
Gradu Livnu za 2021.godinu 

Izvjestitelj: Policijska uprava Livno 
 

3. Informacija o stanju sigurnosti prometa na 
cestama u Gradu Livnu za 2021.godinu 

Izvjestitelj : Policijska uprava Livno 
 

4. Informacija o maloljetničkoj delinkvenciji i 
problemima toksikomanije među školskom 
djecom u Gradu Livnu za 2021.godinu 

Izvjestitelj : MUP HBŽ 
 

5. Informacija o stanju u nevladinom sektoru 
i mladima 

Izvjestitelj: Služba za opću upravu i društvene djelatnosti 
 

6. Informacija o stanju u poljoprivredi i 
pčelarstvu 

Izvjestitelj : Služba za gospodarstvo, inspekcijske poslove, 
lokalni razvoj i investicije 
 

7. Izvješće o izvršenju Proračuna Grada 
Livna za razdoblje 1.1.-31.3.2022.godine 

Predlagatelj: Gradonačelnik 
Izvjestitelj: Služba za financije i riznicu  
 

8.  Informacija o gospodarenju šumama i 
stanju šuma na području Grada Livna u 
2021.godini i plan gospodarenja šumama u 
2022.godini 

Izvjestitelj : Šumarija Livno 
 

9. Informacija o izvršenju Strategije razvitka 
za 2021.godinu i plan za 2022.godinu 

Izvjestitelj : Služba za gospodarstvo, inspekcijske poslove, 
lokalni razvoj i investicije 

10. Program kapitalnih investicija za razdoblje 
2022.-2024. godine 

Predlagatelj: Gradonačelnik 
Izvjestitelj : Služba za gospodarstvo, inspekcijske poslove, 
lokalni razvoj i investicije 

11. Zaključak o izradi projektne 
dokumentacije za izgradnju Botaničkog 
vrta Grada Livna  

Predlagatelj: Socijaldemokratska partija Bosne i 
Hercegovine  
Izvjestitelj: Vijećnici Socijaldemokratske partija Bosne i 
Hercegovine u Gradskom vijeću Livno 
 

12. Informacija o radu Gradskog izbornog 
povjerenstva Livno 

Izvjestitelj: Gradsko izborno povjerenstvo Livno 
 

13. Tematska sjednica: Kanalizacijski sustav i 
pročistač voda, jonizator vode  

Izvjestitelj: JP Komunalno d.o.o.; Ministarstvo 
graditeljstva, obnove, prostornog uređenja i zaštite okoliša 
HBŽ/K10; Služba za graditeljstvo, prostorno uređenje i 
stambeno-komunalne poslove; Služba za gospodarstvo, 
inspekcijske poslove, lokalni razvoj i investicije 
 

14. Informacija o stanju turizma 
Izvjestitelj: Turistička zajednica Grada Livna  

15. Informacija o provedenim izborima za 
Mjesne zajednice Grada Livna 

Izvjestitelj: Služba za branitelje, civilnu zaštitu i mjesne 
zajednice 

16. Izvješća  radnih tijela Gradskog vijeća 
Livno 

Predlagatelj: Kolegij Gradskog vijeća Livno 



Broj 11/21                         SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  str. 216 

Izvjestitelj: Predsjednici radnih tijela Gradskog vijeća 
Livno 
 

17. Izmjena i dopuna Odluke o javnim 
priznanjima Grada Livna 
 
18. Informacija o stanju usklađivanja 
zemljišnog stanja  u gradu Livnu 
 
19. Donošenje Odluke o divljim konjima 

 
 

Period: srpanj-rujan 
 
 

1. Informacija o stanju u predškolstvu na 
području Grada Livna 

Izvjestitelj: Služba za opću upravu i društvene djelatnosti 
 

2. Informacija o stanju u školstvu na području 
Grada Livna u školskoj 2021./2022.godini, a s 
naglaskom na informaciju o stanju zatvorenih 
škola 

Izvjestitelj : Služba za opću upravu i društvene djelatnosti 
 

3. Izvješće o izvršenju Proračuna Grada Livna za 
razdoblje 1.1.-30.6.2022.godine 

Predlagatelj: Gradonačelnik 
Izvjestitelj: Služba za financije i riznicu  
 

4. Tematska sjednica : Zbrinjavanje pasa lutalica, 
postupanje s izgubljenim i napuštenim 
životinjama 

Izvjestitelj: Služba za gospodarstvo, inspekcijske poslove, 
lokalni razvoj i investicije 

5. Odluka o poticajima poljoprivredi 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Izvjestitelj: Služba za gospodarstvo, inspekcijske poslove, 
lokalni razvoj i investicije 

6. Informacija o stanju o potraživanjima i 
dugovanjima Grada Livna 

Izvjestitelj: Služba za financije i riznicu  
7. Informacija o kvaliteti zdravstvenih usluga u 

djelatnosti zdravstva u Gradu Livnu s 
naglaskom na stanje uzrokovano pandemijom 
COVID-19 

Izvjestitelj : Županijska bolnica, Dom zdravlja Livno, 
Zavod za javno zdravstvo HBŽ/K10 
 

8. Zaključak o suglasnosti na izmjenu i dopunu 
elaborata za otvaranje Srednje Glazbene škole 
u Livnu 

Predlagatelj: Gradonačelnik  
Izvjestitelj: Služba za opću upravu i društvene djelatnosti 
 

9. Informacija o objektima koji predstavljaju 
opasnost po stanovništvo Grada Livna 

Izvjestitelj: Služba za gospodarstvo, inspekcijske poslove, 
lokalni razvoj i investicije 
 

10. Zaključak o suglasnosti na Statut Centra za 
socijalnu skrb Livno 

Predlagatelj : Centar za socijalnu skrb Livno 

Izvjestitelj: Ravnatelj Centra za socijalnu skrb Livno 
 

11. Informacija o stanju u oblasti braniteljsko 
invalidske zaštite iz nadležnosti Grada Livna za 
2021.godinu 

Izvjestitelj: Služba za branitelje, civilnu zaštitu i mjesne 
zajednice 

12. Informacija o stanju na lokacijama za 
privremeno odlaganje građevinskog otpada na 
području Grada Livna 

Izvjestitelj: Služba za gospodarstvo i inspekcijske poslove 
13. Informacija o stanju opskrbe vodom i o 

kvaliteti vode za piće 
Izvjestitelj: JP Komunalno d.o.o.;  Zavod za javno 
zdravstvo  

14. Informacija o stanju u oblasti kulture na 
području Grada Livna 

Izvjestitelj: Služba za opću upravu i društvene djelatnosti 
15. Odluka o izmjeni odluke o financiranju 

infrastrukturnih projekata 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Izvjestitelj: Služba za graditeljstvo, prostorno uređenje i 
stambeno-komunalne poslove 
 
       16. Tematska sjednica: Revizija Grada Livna i 
gradskih poduzeća i ustanova  
 
 
 

Period: listopad-prosinac 
 

 
1. Izvješće o izvršenju Proračuna Grada Livna za 

razdoblje 1.1.-30.9.2022.godine 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Izvjestitelj: Služba za financije i riznicu  
 

2. Nacrt Programa rada Gradskog vijeća Livna 
za 2023.godinu 

Predlagatelj: Kolegij Gradskog vijeća 
Izvjestitelj: Predsjednica Gradskog vijeća Livno  
 

3. Nacrt Proračuna Grada Livna za 2023.godinu 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Izvjestitelj : Služba za financije i riznicu 
 

4. Nacrt Odluke o izvršenju Proračuna Grada 
Livna za 2023.godinu 

Predlagatelj: Gradonačelnik 
Izvjestitelj: Služba za financije i riznicu 
 

5. Prijedlog Programa rada Gradskog vijeća 
Livna za 2023.godinu 

Predlagatelj: Kolegij Gradskog vijeća 
Izvjestitelj: Predsjednica Gradskog vijeća Livno  
 

6. Prijedlog Proračuna Grada Livna za 
2023.godinu 

Predlagatelj: Gradonačelnik 
Izvjestitelj : Služba za financije i riznicu 
 

7. Prijedlog Odluke o izvršenju Proračuna Grada 
Livna za 2023.godinu 



Broj 11/21                         SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  str. 217 

Predlagatelj: Gradonačelnik 
Izvjestitelj : Služba za financije i riznicu 
 

8. Informacija Zavoda za zapošljavanje Livno o 
problemima zapošljavanja i provođenje 
programa zapošljavanja u 2021.godini 

Izvjestitelj: Zavod za zapošljavanje- Ispostava Livno 
 

9. Odluka o sufinanciranju kamata na kredite za 
kupovinu prve nekretnine 

Predlagatelj: Klub Hrvatske demokratska zajednica Bosne i 
Hercegovine 
Izvjestitelj: Predsjednik Kluba Hrvatske demokratska 
zajednica Bosne i Hercegovine 
 

10. Odluka o revitalizaciji i zaštiti strateški važnih 
javnih površina Grada Livna 

Predlagatelj: Klub vijećnika HRS 
Izvjestitelj: Predsjednik Kluba vijećnika HRS 
 

11. Inicijativa za postavljanje trajne umjetničke 
instalacije „Umjetnici Livna“ 

Predlagatelj: Socijaldemokratska partija Bosne i 
Hercegovine 
Izvjestitelj: Vijećnici Socijaldemokratske partije Bosne i 
Hercegovine u Gradskom vijeću Livno 
 

12. Izvješće o radu energetskog menadžera Livno 
 
13. Informacija o stanju gradske imovine 

Izvjestitelj: Služba za imovinsko pravne poslove 
 
 

III. 
Za akte čije je donošenje predviđeno Programom rada 
smatra se da je prihvaćena inicijativa za njihovo donošenje. 
 

IV. 
Pored Programom rada utvrđenih poslova i 
zadataka,Gradsko vijeće će obavljati i druge poslove iz 
svoje nadležnosti. 
Akti gradonačelnika i gradskih službi koji nisu predmet 
ovog Programa upućuju se Gradskom vijeću na razmatranje 
u nacrtu bez razmatranja inicijative za njihovo donošenje. 

V. 

Izvršavanje Programa rada prati Kolegij Gradskog vijeća. 
Na prijedlog Kolegija,Gradsko vijeće razmatra ostvarivanje 
Programa rada i poduzima odgovarajuće mjere za njegovo 
ostvarivanje. 

VI. 
Poslovi i zadaci utvrđeni Programom rada kao i rokovi 
predviđeni za njihovo izvršenje obvezuju nositelje poslova 
i zadataka. 
 

VII. 
Određuje se stanka u radu Gradskog vijeća u mjesecu 
kolovozu, osim u slučaju okolnosti koje ne dopuštaju 
odgađanje razmatranja,odnosno odlučivanja o određenom 
pitanju. 

VIII. 
Program rada Gradskog vijeća Livno za 2022. godinu stupa 
na snagu danom objave na oglasnoj ploči Grada Livna i 
objavit će se u „Službenom glasniku Grada Livna“. 
 
Grad Livno 
Gradsko vijeće 
Broj: 01-02-3508/21 
Livno, 22.12.2021.god. 

                                             predsjednica Gradskog vijeća 
                                                                     Hana Milak 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 11/21                         SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  str. 218 

 

Temeljem članka 7. Zakona o proračunima u  FBIH ("Službene novine FBiH", broj: 102/13, 9/14,13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 99/19 )  i članka 9. točka 3. Privremene statutarne odluke Grada 
Livna ("Službeni glasnik Grada Livna", broj 2/18), Gradsko vijeće Livno  na 1. godišnjoj sjednici održanoj 
dana 22.12.2021.godine, donosi: 

 
PRORAČUN GRADA LIVNA 

ZA 2022. GODINU 
 
 

Članak 1. 
 

          Proračun Grada Livna za 2022. godinu se sastoji od: 
 

OPIS 
                                                                                                                             

PRORAČUN  
2021. 

IZVRŠENJE 
PRORAČUNA 

9/2021 

                                                                                                                             
PRORAČUN 

2022.                     

Indeks Udio 

1 2 3 4 5 6 

PRORAČUNSKI PRIHODI 11.750.500 8.402.494 13.094.758 111 87 
PRIHODI OD POREZA 5.283.000 4.534.660 6.208.858 118 41 
NEPOREZNI PRIHODI 4.907.500 3.577.963 5.190.900 106 35 
TEKUĆE POTPORE 1.560.000 289.871 1.695.000 109 11 
            
KAPITALNI PRIMITCI 900.000 306.060 960.000 107 6 
PRENESENA SREDSTVA 0 0 942.000 0 6 
            
SVEUKUPNO PRIHODI, 
PRMITCI I PRENESENA 
SREDSTVA 12.650.500 8.708.554 14.996.758 119 100 
            

PRORAČUNSKI RASHODI 9.263.500 5.349.311 9.471.758 102 63 
TEKUĆI RASHODI 8.027.810 3.255.254 8.206.867 102 55 
DOZNAKE 1.233.690 868.129 1.264.891 103 8 
KAPITALNI IZDATCI 3.387.000 1.153.156 5.525.000 163 37 
            
SVEUKUPNO RASHODI I 
IZDATCI 12.650.500 6.502.467 14.996.758 119 100 

 
 
 



Broj 11/21                       SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  str. 219 
                                                                

Članak 2. 
 

Prihodi, primitci i prenesena sredstva te rashodi i izdatci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se kako slijedi: 
 

PRIHODI, PRIMITCI I PRENESENA SREDSTVA  

Ekonomski 
kod Opis 

                                                                                                                             
PRORAČUN  

2021. 

IZVRŠENJE 
PRORAČUNA 

9/2021 
PRORAČUN 

2022. 

Indeks Udio 

1 2 3 4 5 6=5/3*100 7 

710000 I) PRIHODI OD POREZA 5.283.000 4.534.660 6.208.858 118 41,40 
711000 Porez na dobit pojedinaca i poduzeća 2.000 343 1.000 50 0,01 
711111-5 Porez na dobit građana (zaostale uplate) 2.000 343 1.000 50 0,01 

713000 Porezi na plaću i radnu snagu (zaost. uplate) 4.000 147 1.650 41 0,01 
713111-3 Porez na plaću i druga osobna primanja 4.000 147 1.650 41 0,01 

714000 Porez na imovinu 274.000 171.203 237.000 86 1,58 

714111-3 
Porez na imovinu od fizičkih, pravnih osoba i za mot. 
vozila 70.000 35.898 55.000 79 0,37 

714121 Porez na nasljedstva i darove 4.000 0 2.000 50 0,01 
714131 Porez na promet nekretnina od fizičkih i pravnih osoba 200.000 135.305 180.000 90 1,20 

715000 Domaći porezi na dobra i usluge (zaost.uplate) 7.000 405 3.000 43 0,02 

715000 Porez na promet proizvoda i usluga 7.000 405 3.000 43 0,02 
716000 Porez na dohodak 1.250.000 976.896 1.350.000 108 9,00 

716111-7 Porez na dohodak 
        
1.250.000  

           
976.896  

        
1.350.000  108 9,00 

717000 Prihodi od neizravnih poreza 3.663.000 3.333.982 4.540.208 124 30,27 
717131 Prihodi koji pripadaju Direkciji cesta 360.000 318.601 400.000 111 2,67 
717141 Prihodi koji pripadaju jed.lokalne samouprave (PDV) 3.303.000 3.015.381 4.140.208 125 27,61 

719000 Ostali porezi 83.000 51.684 76.000 92 0,51 
719114-5 Poseban porez na plaću za zašt. od prir. i dr.nesreća 1.000 148 1.000 100 0,01 
719116-7 Porez na potrošnju 82.000 51.536 75.000 91 0,50 

720000  II) NEPOREZNI PRIHODI 4.907.500 3.577.963 5.190.900 106 34,61 
721000 PRIHODI OD PODUZETNIČKIH AKTIVNOSTI I IMOVINE           

721110 Prihodi od fimamcijske i nematerijalne imovine 20.000 8.575 20.000 100 0,13 
721112 Prihodi od koncesija 20.000 8.575 20.000 100 0,13 

721120 Prihodi od iznajmljivanja 690.000 293.547 600.000 87 4,00 
721121 Prihodi od iznakmljivanja zemljišta (insalacije) 250.000 135.387 200.000 80 1,33 
721122 Prihodi od iznajmljivanja poslovnih prostora  200.000 158.160 200.000 100 1,33 



Broj 11/21                         SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  str. 220 
721122 Prihodi od zakupa po sudskim presudama 240.000 0 200.000 83 1,33 

721210-
20 Prihodi od imovine i zakupa 150.000 177.070 200.000 133 1,33 

721219-
27 

Prihodi od im. i zakupa zemljišta 
(odašiljači,lovišta,domovi) 150.000 177.070 200.000 133 1,33 

721230 Ostali prihodi od imovine 80.000 64.431 80.000 100 0,53 
721231 Prihodi ostvareni prodajom i najmom garaža 10.000 5.428 10.000 100 0,07 
721232 Prihodi ostvareni prodajom/otkupom i najmom stanova 70.000 59.003 70.000 100 0,47 

722000 
NAKNADE I PRISTOJBE I PRIHODI OD PRUŽANJA JAVNIH 
USLUGA           

722320 Komunalne naknade i pristojbe 525.000 361.189 520.000 99 3,47 
722321 Komunalne naknade  325.000 157.364 300.000 92 2,00 
722322 Naknade za istaknutu tvrtku 200.000 203.825 220.000 110 1,47 

722420-
70 Ostale proračunske naknade i pristojbe 897.000 412.282 693.000 77 4,62 

722422 Naknada za korištenje poljoprivrednog zemljišta 100.000 98.488 130.000 130 0,87 
722431 Općinske administrativne pristojbe 200.000 161.176 200.000 100 1,33 
722433 Naknada za uređenje građevinskog zemljišta 400.000 69.643 200.000 50 1,33 
722436 Naknada po osnovu tehničkog pregleda građevina 20.000 7.612 15.000 75 0,10 
722465 Naknade za reklame istaknute na javnim površinama 5.000 951 3.000 60 0,02 
722471 Naknada za opće korisne funkcije šuma 101.000 74.341 100.000 99 0,67 
722473 Naknada za izdvajanje iz šumsko-privrednog područja 50.000 0 20.000 40 0,13 
722475 Naknada za krčenje šuma 16.000 13 20.000 125 0,13 
722477 Naknada po osnovu zakupa drž.šumskog  zemljišta 5.000 58 5.000 100 0,03 

722500 Naknade i takse po federalnim propisima 44.500 69.195 81.400 183 0,54 
722515 Naknada za korištenje podataka premjera i katastra 4.500 4.058 5.400 120 0,04 
722516 Naknada za vršenje usl. u oblasti premjera i katastra 40.000 65.137 76.000 190 0,51 

722520 Vodne naknade 2.000.000 1.815.566 2.500.000 125 16,67 
722526 Naknada za korištenje vode za proivodnju el. ene.(HEP) 2.000.000 1.815.566 2.500.000 125 16,67 

722530 Cestovne naknade 180.000 136.509 180.000 100 1,20 
722531 Naknada za uporabu cesta za vozila pravnih osoba 40.000 31.108 40.000 100 0,27 
722532 Naknada za uporabu cesta za vozila građana 140.000 105.401 140.000 100 0,93 

722580 Posebne nak. za zaštitu od prirodni i dr. nepogoda 130.000 96.425 130.000 100 0,87 
722581-4 Naknada za zaštitu od prirodnih i dr. nesreća 130.000 96.425 130.000 100 0,87 

722590 Ostale naknade 80.000 55.755 80.000 100 0,53 
722599 Ostale naknade (zakupi javnih površina) 80.000 55.755 80.000 100 0,53 

722610 Prihodi od pružanja javnih usluga 90.000 66.502 85.000 94 0,57 
722611 Prihodi osnovnih škola 60.000 31.922 50.000 83 0,33 
722611 Prihodi od priključaka na vodu 10.000 16.800 15.000 150 0,10 



Broj 11/21                         SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  str. 221 
722611 Prihodi od zakupa športske dvorane 20.000 17.780 20.000 100 0,13 

722710 Neplanirane uplate 20.000 19.777 20.000 100 0,13 
722719 Povrati sredstava  20.000 19.777 20.000 100 0,13 

723000 NOVČANE KAZNE 1.000 1.140 1.500 150 0,01 
723131 Novčane kazne po općinskim propisima 1.000 1.140 1.500 150 0,01 

730000 III) TEKUĆE POTPORE 1.560.000 289.871 1.695.000 109 11,30 
731111 Primljene tekuće potpore od inozemnih vlada 100.000 81.016 100.000 100 0,67 
731121 Primljene tekuće potpore od međunarodnih organizacija 60.000 3.515 195.000 325 1,30 
732112 Primljene tekuće potpore od Federacije 800.000 127.026 800.000 100 5,33 
732114 Primljene tekuće potpore od Županije 600.000 78.314 600.000 100 4,00 

              
  UKUPNO PRIHODI (I+II+III) 11.750.500 8.402.494 13.094.758 111 87,32 
              
810000 IV) KAPITALNI PRIMITCI 900.000 306.060 960.000 107 6,40 

811111 Primitci od prodaje zemljišta 900.000 306.060 960.000 107 6,40 
              
  UKUPNO PRIHODI I PRIMITCI (I+II+III+IV) 12.650.500 8.708.554 14.054.758 111 93,72 
              
  V) PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE     942.000   6,28 
              

  

 
SVEUKUKUPNO PRIHODI, PRIMITCI I PRENESENA 
SREDSTVA (I+II+III+IV+V) 12.650.500 8.708.554 14.996.758 119 100,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Broj 11/21                         SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  str. 222 
RASHODI I IZDATCI 

Ekonomski 
kod OPIS 

                                                                                                                             
PRORAČUN  

2021. 

IZVRŠENJE 
PRORAČUNA 

9/2021 
PRORAČUN 

2022. 

Indeks Udio 

1 2 3 4 5 6=5/3*100 7 

610000 I)TEKUĆI RASHODI  8.027.810 3.255.254 8.206.867 102 54,72 
611000 Plaće i naknade troškova uposlenih 2.941.700 1.889.636 3.142.797 107 20,96 

611100 Bruto plaće uposlenih i naknade plaće 2.499.900 1.633.054 2.669.297 107 17,80 
611200 Naknade troškova uposlenih 441.800 256.582 473.500 107 3,16 

611211 Naknada za prijevoz s posla i na posao 73.000 59.718 80.000 110 0,53 
611221 Naknada za topli obrok tijekom rada 233.600 134.916 235.600 101 1,57 
611224 Regres za godišnji odmor 43.000 36.000 43.400 101 0,29 
611225 Otpremnine zbog odlaska u mirovinu 40.000 21.760 61.700 154 0,41 
611226 Darovi povodom vjerskih blagdana 32.200 300 32.800 102 0,22 
611227 Pomoć u slučaju smrti,invalidnosti, bolesti 20.000 3.888 20.000 100 0,13 

              

612000 
Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 

           
275.560  

           
182.167  

           
290.520  105 1,94 

612100 Doprinosi poslodavca  275.560 182.167 290.520 105 1,94 
              
613000 Izdatci za materijal i usluge 1.323.000 694.696 1.210.000 91 8,07 

613100 Putni troškovi 22.000 1.928 22.000 100 0,15 
613200 Izdatci za energiju i grijanje 265.000 152.743 215.000 81 1,43 
613300 Izdatci za PTT i komunalne usluge 85.000 56.842 85.000 100 0,57 
613400 Nabava materijala i sitnog inventara 180.000 105.647 116.000 64 0,77 
613500 Izdatci za gorivo i registraciju  38.000 12.113 38.000 100 0,25 
613700 Izdatci za tekuće održavanje 20.000 9.098 20.000 100 0,13 
613800 Izdatci za bankarske usluge  13.000 8.905 13.000 100 0,09 
613900 Ugovorene usluge 700.000 347.420 701.000 100 4,67 

              
614000 Tekuće potpore i drugi tekući rashodi 3.437.550 470.992 3.481.550 101 23,22 

614100 Tekuće potpore drugim razinama vlasti     62.000   0,41 
614124 Gradsko izborno povjerenstvo 17.000 10.810 30.000 176 0,20 
614170 Potpore zdravstvu     30.000 0 30.000 100 0,20 

  Potpora Gradskoj knjižnici za nabavu knjiga      2.000     
614200 Tekuće potpore pojedincima     312.000   2,08 

614221 Potpore braniteljima i članovima njihovih obitelji 65.000 22.800 65.000 100 0,43 
614234 Stipendije za studente 100.000 85.000 100.000 100 0,67 



Broj 11/21                         SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  str. 223 

614239 
Potpore mladim obiteljima (naknade za novorođenu 
djecu) 120.000 89.000 120.000 100 0,80 

  
Potpora za knjige i školski pribor djeci iz soc. ugroženih 
obitelji 17.000 17.000 17.000 100 0,11 

  
Potpora za prijevoz do škole djece s poteškoćama u 
razvoju     10.000     

614300 Tekuće potpore neprofitnim organizacijama     2.120.550   14,14 
614311 Potpore za projekte energetske efikasnosti 30.000 1.280 10.000 33 0,07 
614311 Potpore kulturi 153.000 56.120 153.000 100 1,02 
614311 Potpore turizmu 60.000 0 60.000 100 0,40 
614311 Franjevački muzej i galerija Gorica 85.000 63.000 85.000 100 0,57 
614311 Potpore vjerskim zajednicama 80.000 42.500 80.000 100 0,53 
614311 Potpore školstvu 840.000 492.796 770.000 92 5,13 
614311 Potpore športu 230.000 135.970 270.000 117 1,80 
614311 Potpore za rad udrug. proisteklim iz Domovinskog rata 30.000 22.500 30.000 100 0,20 

614311 
Eshumacija posmrtnih ostataka (Dvorište Župne crkve i 
SSK) 30.000 0 0 0 0,00 

614311 Potpore projektima udruga iz Domovinskog rata 20.000 20.000 20.000 100 0,13 
514311 Potpore nevladinom sektoru     80.000     
614311 Potpore ostalim udrugama 40.000 4.400       
614311 Potpore projektima mladih 30.000 0       
614311 Potpore mjesnim zajednicama 40.000 0 40.000 100 0,27 
614311 Potpore obnovi, povratku i razvoju 20.000 0 10.000 50 0,07 
614311 Potpore za ekologiju 5.000 0       
614311 Zaštita divljih konja 10.000 0 10.000 100 0,07 
614311 Potpore projektima upošljavanja vježbenika 50.000 0 50.000 100 0,33 
614311 Potpore za medije 20.000 0 20.000 100 0,13 
614311 RTV Herceg Bosne 25.000 15.000       
614311 DV Sunčani most II 63.550 42.000 63.550 100 0,42 
614311 DV Mali princ 35.000 24.000 35.000 100 0,23 
614311 DV Sestra Nada 22.000 5.500 60.000 273 0,40 
614311 Potpore poljoprivredi, malom i srednjem poduzetništvu 250.000 58.672 250.000 100 1,67 
614323 Potpore političkim strankama 24.000 17.580 24.000 100 0,16 

614400 Potpore javnim poduzećima 596.000 386.787 645.000 108 4,30 
  JP Komunalno 451.000 292.471 500.000 111 3,33 
  JP RTV Livno 135.000 90.000 135.000 100 0,90 
  JP Veterinarska stanica  10.000 4.316 10.000 100 0,07 

614500 Ostale potpore     62.000   0,41 



Broj 11/21                         SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  str. 224 
614800 Drugi tekući rashodi 300.000 84.205 280.000 93 1,87 

              
615000 Kapitalne potpore     60.000   0,40 

615400 Kapitalni transferi javnim poduzećima     60.000     
              
616000 Izdatci za kamate 50.000 17.763 22.000 44 0,15 

616212 Izdatci za kamate 50.000 17.763 22.000 44 0,15 
              

680000 II) DOZNAKE NIŽIM POTROŠAČKIM JEDINICAMA 1.233.690 868.129 1.264.891 103 8,43 
681100 Narodno sveučilište  131.200 96.150 131.200 100 0,87 
681100 Općinsko javno pravobraniteljstvo 114.930 84.647 120.108 105 0,80 
681100 DV  Pčelice 385.000 278.832 385.000 100 2,57 
681100 Crveni križ 72.560 52.200 85.483 118 0,57 
681100 Centar za socijalnu skrb 530.000 356.300 543.100 102 3,62 

              
  UKUPNO RASHODI (I+II) 9.263.500 5.349.311 9.471.758 102 63,16 
              

820000 III) KAPITALNI IZDATCI 3.387.000 1.153.156 5.525.000 163 36,84 
              

821100 Nabava zemljišta 30.000 0 30.000 100 0,20 
              

821200 Nabava građevina 1.583.000 591.525 2.975.000 188 19,84 
              

821300 Nabava opreme 170.000 26.408 285.000 168 1,90 
              

821500 Nabava stalnih sredstava u obliku prava 110.000 11.178 110.000 100 0,73 
              

821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje 1.414.000 489.407 1.465.000 104 9,77 
              

823300 Izdatci za otplate kredita 80.000 34.638 660.000 825 4,40 
              

  SVEUKUPNO RASHODI I IZDATCI (I+II+III) 12.650.500 6.502.467 14.996.758 119 100,00 

 
 

 
 
 



Broj 11/21                         SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  str. 225 
 
 

Članak 3. 
 
Rashodi i izdatci raspoređuju se po korisnicima u posebnom dijelu Proračuna za 2022. godinu u iznosu od 14.996.758 KM. 
 

POSEBNI DIO PRORAČUNA                                                       

Ekonomski 
kod RASHODI 

PRORAČUN  
2021. 

IZVRŠENJE 
PRORAČUNA 

9/2021 

PRORAČUN 
2022. 

Indeks 

1 2 3 4 5 6=5/3*100 

1 GRADSKO VIJEĆE LIVNO         
611100 Bruto plaće i naknade plaće 50.500 31.162 53.197 105 
611200 Naknade troškova uposlenih 4.000 1.846 4.000 100 
  Ukupno plaće i naknade: 54.500 33.008 57.197 105 
612100 Doprinosi poslodavca 5.400 3.262 5.688 105 
            

4 STRUČNA SLUŽBA GRADSKOG VIJEĆA         
611100 Bruto plaće i naknade plaće 93.000 27.272 97.966 105 
611200 Naknade troškova uposlenih 10.000 3.878 10.000 100 
  Ukupno plaće i naknade: 103.000 31.150 107.966 105 
612100 Doprinosi poslodavca 10.000 2.854 10.534 105 
            

1 GRADONAČELNIK         
611100 Bruto plaće i naknade plaće 62.000 42.488 65.311 105 
611200 Naknade troškova uposlenih 2.800 1.886 2.800 100 
  Ukupno plaće i naknade: 64.800 44.374 68.111 105 
612100 Doprinosi poslodavca 6.600 4.056 6.952 105 
            

4 URED GRADONAČELNIKA         
611100 Bruto plaće i naknade plaće 170.000 100.693 214.980 126 
611200 Naknade troškova uposlenih 20.900 8.728 23.700 113 
  Ukupno plaće i naknade: 190.900 109.421 238.680 125 
612100 Doprinosi poslodavca 17.000 10.930 18.840 111 
            

4 SLUŽBA ZA BRANITELJE I MJESNE ZAJEDNICE         
611100 Bruto plaće i naknade plaće 113.000 69.198 119.034 105 



Broj 11/21                         SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  str. 226 
611200 Naknade troškova uposlenih 22.000 9.186 28.000 127 
  Ukupno plaće i naknade: 135.000 78.384 147.034 109 

612100 Doprinosi poslodavca 12.000 7.242 12.641 105 

10 SLUŽBA ZA CIVILNU ZAŠTITU I VATROGASTVO         
611100 Bruto plaće i naknade plaće 200.000 121.018 210.680 105 

611200 Naknade troškova uposlenih 51.000 34.679 51.000 100 
  Ukupno plaće i naknade: 251.000 155.697 261.680 104 
612100 Doprinosi poslodavca 21.000 12.665 22.121 105 
            

11 SLUŽBA ZA IMOVINSKO-PRAVNE, GEODETSKE POSLOVE I 
KATASTAR NEKRETNINA 
 

        
611100 Bruto plaće i naknade plaće 328.400 244.843 345.937 105 
611200 Naknade troškova uposlenih 45.000 24.251 45.000 100 
  Ukupno plaće i naknade: 373.400 269.094 390.937 105 
612100 Doprinosi poslodavca 35.000 25.627 36.869 105 
            

14 
SLUŽBA ZA GRADITELJSTVO,PROSTORNO UREĐENJE I 
STAMBENO-KOMUNALNE POSLOVE         

611100 Bruto plaće i naknade plaće 338.000 246.316 356.049 105 
611200 Naknade troškova uposlenih 48.000 32.764 56.000 117 
  Ukupno plaće i naknade: 386.000 279.080 412.049 107 
612100 Doprinosi poslodavca 35.500 25.781 37.396 105 
            

13 SLUŽBA ZA OPĆU UPRAVU I DRUŠTVENE DJELATNOSTI         
611100 Bruto plaće i naknade plaće 262.000 182.888 275.991 105 
611200 Naknade troškova uposlenih 65.500 45.005 50.000 76 
  Ukupno plaće i naknade: 327.500 227.893 325.991 100 
612100 Doprinosi poslodavca 27.500 19.142 28.969 105 
            

7 SLUŽBA ZA FINANCIJE I RIZNICU          
611100 Bruto plaće i naknade plaće 218.900 116.288 230.589 105 
611200 Naknade troškova uposlenih 40.500 16.474 37.400 92 
  Ukupno plaće i naknade: 259.400 132.762 267.989 103 
612100 Doprinosi poslodavca 23.000 12.171 24.228 105 
            



Broj 11/21                         SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  str. 227 

17 
SLUŽBA ZA GOSPODARSTVO,INSPEKCIJSKE POSLOVE, 
LOKALNI RAZVOJ I INVESTICIJE         

611100 Bruto plaće i naknade plaće 390.600 280.791 411.458 105 
611200 Naknade troškova uposlenih 60.000 37.380 73.500 123 
  Ukupno plaće i naknade: 450.600 318.171 484.958 108 
612100 Doprinosi poslodavca 41.000 29.388 43.189 105 
            

14 SLZUŽBA ZA ZAJEDNIČKE POSLOVE         
611100 Bruto plaće i naknade plaće 273.500 167.897 288.105 105 
611200 Naknade troškova uposlenih 72.100 40.505 72.100 100 
  Ukupno plaće i naknade: 345.600 208.402 360.205 104 
612100 Doprinosi poslodavca 28.700 17.572 30.233 105 
            
611100 Doprinos na pot. zapošljavanja osoba s invaliditetom   2.200     
611200 Pomoć u slučaju smrti,invalidnosti, bolesti     20.000   
612200 Ostali doprinosi 12.860 11.477 12.860   
            
611000 PLAĆE I NAKNADE TROŠKOVA UPOSLENIH  2.941.700 1.889.636 3.142.797 107 

611100 BRUTO PLAĆE I NAKNADE PLAĆE  2.499.900 1.633.054 2.669.297 107 
611200 NAKNADE TROŠKOVA UPOSLENIH  441.800 256.582 473.500 107 

            
612000 DOPRINOSI POSLODAVCA I OSTALI DOPRINOSI 275.560 182.167 290.520 105 
            
613000 IZDATCI ZA MATERIJAL I USLUGE 1.323.000 694.696 1.210.000 91 

613115 Troškovi dnevnica i smještaja za službena putovanja 22.000 1.928 22.000 100 
613211 Izdatci za javnu rasvjetu 200.000 119.550 150.000 75 
613211 Izdatci za energiju  50.000 25.616 50.000 100 
613212 Izdatci za centralno grijanje  15.000 7.577 15.000 100 
613321 Izdatci za vodu i kanalizaciju 15.000 3.653 15.000 100 
613322 Izdatci za PTT usluge 70.000 53.189 70.000 100 
613413 Nabava materijala i sitnog inventara 54.000 26.721 54.000 100 
613486 Pločice za obilježavanje ulica, trgova, grada 47.000 0 47.000 100 
613441 Poljoprivredni materijal - povrat sredstava 79.000 78.926 0 0 
613487 Oprema za vatrogastvo i civilnu zaštitu     15.000   
613511 Izdatci za gorivo 28.000 10.410 28.000 100 
613523 Registracija motornih vozila 10.000 1.703 10.000 100 
613711 Materijal i usluge opravki i održavanja 15.000 8.670 15.000 100 
613723 Osiguranje vozila 5.000 428 5.000 100 



Broj 11/21                         SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  str. 228 
613821 Izdatci za bankarske usluge 13.000 8.905 13.000 100 
613914 Troškovi reprezentacije 20.000 5.322 20.000 100 
613915 Izrada Strategije razvoja Grada Livna  2021. - 2027.     10.000   
613916 Izdatci za Dane obrane 10.000 8.917 15.000 150 
613917 Izdatci za Dan Grada 10.000 1.026 15.000 150 
613932 Proračunska pričuva 125.000 58.468 110.000 88 
613932 Izdaci za zaštitu i spašavanje  15.000 0 0 0 
613974 Izdatci za rad povjerenstava         

  
Povjerenstva za izlaganje podataka izmjere i katastarskog 
klasiranja zemljišta 40.000 18.129 50.000 125 

  Povjerenstvo za komasaciju 10.000 0 10.000 100 
  Povjerenstva za tehnički prijem objekata 20.000 11.236 20.000 100 
  Ostala povjerenstva 30.000 18.593 30.000 100 
  Izdatci za vještačenja 10.000 7.603 11.000 110 

613975 Naknade vijećnicima GV 160.000 106.811 160.000 100 
613900 Ostale ugovorene i druge posebne usluge  170.000 67.310 170.000 100 
613997 Izdatci za PDV 50.000 44.005 60.000 120 
613998 Izdatci za leasing 30.000 0 20.000 67 

614000 TEKUĆE POTPORE I DRUGI TEKUĆI RASHODI 3.439.550 1.696.920 3.481.550 101 
614100 Tekuće potpore drugim razinama vlasti     62.000   
614124 Gradsko izborno povjerenstvo 17.000 10.810 30.000 176 

614171-
72 Potpore zdravstvu      30.000   

614171 Materijalni troškovi područnih ambulanti Doma zdravlja Livno 10.500 0 10.000 95 
614172 Potpore projektima iz oblasti zdravstva 19.500 0 20.000 103 

  Potpora Gradskoj knjižnici za nabavu knjiga  2.000 0 2.000   
614200 Potpore pojedincima     312.000   
614221 Potpore braniteljima i članovima njihovih obitelji 65.000 22.800 65.000   
614234 Stipendije studentima 100.000 85.000 100.000 100 
614239 Potpore mladim obiteljima (naknade za novorođenu djecu) 120.000 89.000 120.000   

  Potpora za knjige i školski pribor djeci iz soc. ugroženih obitelji 17.000 17.000 17.000   
  Potpora za prijevoz do škole djece s poteškoćama u razvoju     10.000   

614300 Tekuće potpore neprofitnim organizacijama     2.120.550   
614311 Potpore za projekte energetske efikasnosti 30.000 1.280 10.000 33 
614311 Potpore kulturi     153.000   

  Livanjsko kulturno ljeto  35.000 22.370 33.000 94 
  Samostalna biblioteka Hadži Jusuf Livnjak 10.000 3.000 10.000 100 
  Izrada Monografije Livna u Domovinskom ratu 15.000 0 15.000 100 
  Manifestacije od značaja za promociju grada     15.000   



Broj 11/21                         SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  str. 229 
  Ostala kulturna događanja 93.000 30.750 80.000 86 

614311 Potpore turizmu     60.000   
  Turistička zajednica 40.000 0 40.000 100 
  Advent u Livnu 20.000 0 20.000 100 

614311 Franjevački muzej i galerija Gorica 85.000 63.000 85.000 100 
614311 Potpore vjerskim zajednicama 80.000 42.500 80.000 100 
614311 Potpore školstvu     770.000   

  OŠ Ivan Goran Kovačić 150.000 58.798 150.000 100 
  OŠ Fra Lovro Karaula 150.000 95.189 150.000 100 
  Glazbena škola  39.000 27.778 39.000 100 
  Potpora za maturante 1.000 600 1.000 100 
  Ogrijev  90.000 26.189 90.000 100 
  Sufinanciranje prijevoza 340.000 229.242 340.000 100 
  Okoliš Glazbene škole 70.000 55.000 0 0 

614311 Potpore športu 230.000 135.970 270.000 117 
614311 Potpore za rad udrugama proisteklim iz Domovinskog rata 30.000 22.500 30.000 100 

  Eshumacija posmrtnih ostataka (Dvorište Župne crkve i SSK) 30.000 0 0 0 
614311 Potpore projektima udruga iz Domovinskog rata 20.000 20.000 20.000 100 
614311 Potpore nevladinom sektoru     80.000   
614311 Potpore ostalim udrugama 40.000 4.400   0 
614311 Potpore projektima mladih 30.000 0   0 
614311 Potpore mjesnim zajednicama 40.000 0 40.000 100 
614311 Potpora obnovi i povratku 10.000 0 10.000 100 
614311 Izrada Strategije razvoja Grada Livna  2021. - 2027. 10.000 0   0 
614311 Potpore za ekologiju 5.000 0   0 
614311 Zaštita divljih konja 10.000 0 10.000 100 
614311 Potpore projektima upošljavanja vježbenika 50.000 0 50.000 100 
614311 Potpore za medije 20.000 0 20.000 100 
614311 RTV Herceg Bosne 25.000 15.000 248 
614311 DV Sunčani most II 63.550 42.000 63.550 100 
614311 DV Mali princ 35.000 24.000 35.000 100 
614311 DV Sestra Nada 22.000 5.500 60.000 273 
614311 Potpore poljoprivredi, malom i srednjem poduzetništvu 200.000 58.672 200.000 100 
614311 Potpore/doprinosi Grada u projektima od zajedničkog interesa 50.000 0 50.000 100 
614323 Potpore političkim strankama 24.000 17.580 24.000 100 
614400 Potpore javnim poduzećima 596.000 386.787 645.000 108 
614411 JP Komunalno 451.000 292.471 500.000 111 

  Održ.javno prometnih površina 140.000 127.758 200.000 143 



Broj 11/21                         SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  str. 230 
  Održavanje javno zelenih površina 125.000 100.501 140.000 112 
  Zimska služba 90.000 25.227 90.000 100 
  Subvencija za odvoz pitke vodu 5.000 9.350 15.000 300 
  Održavanje oborinska kanalizacija 10.000 8.323 15.000 150 
  Uklanjanje glomaznog otpada 15.000 18.245 20.000 133 
  Uklanjanje divljh deponija 66.000 3.067 20.000 30 

614411 JP RTV Livno 135.000 90.000 135.000 100 
614411 JP Veterinarska stanica  10.000 4.316 10.000 100 
614500 Ostale potpore     62.000   

  RTV Herceg Bosne     62.000   
614800 Drugi tekući rashodi 300.000 84.205 280.000 93 
614811 Povrat više ili pogrešno uplaćenih sredstava      20.000   

614817 Izvršenje sudskih presuda i rješenja o izvršenju 300.000 84.205 260.000 87 
            
615000 KAPITALNE POTPORE 0 0 60.000   

615411 
Potpora JP Komunalno za nabavu radnog stroja "kombinirka" 
rovokopač-utovarivač 0 0 60.000   

            

616000 IZDATCI ZA KAMATE 50.000 17.763 22.000 44 
616212 Izdatci za kamate 50.000 17.763 22.000 44 

            
680000 OPĆINSKO JAVNO PRAVOBRANITELJSTVO  3 114.930 84.647 120.108 105 

681110 Bruto  plaće i naknade  93.600 70.587 98.280 105 
681113 Doprinosi na plaću 9.830 7.388 10.328 105 
681120 Naknade troškova uposlenih 9.500 5.731 9.500 100 
681300 Izdatci za materijal i usluge 2.000 941 2.000 100 

            
680000 CENTAR ZA SOCIJALNU SKRB  12 530.000 356.300 543.100 102 

681111 Bruto  plaća i naknade 236.000 171.568 247.800 105 
681113 Doprinosi na plaću 26.000 19.291 27.300 105 
681120 Naknade troškova uposlenih 33.000 21.361 33.000 100 
681121 Naknade za troškove smještaja štićenika 200.000 135.000 200.000 100 
681122 Jednokratne novčane pomoći socijalno ugroženima 35.000 9.080 35.000 100 

            
680000 DV PČELICE 27 385.000 278.832 385.000 100 
            
680000 NARODNO SVEUČILIŠTE 6 131.200 96.150 131.200 100 
            
680000 CRVENI KRIŽ  3  72.560 52.200 85.483 118 



Broj 11/21                         SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  str. 231 
681111 Bruto  plaća  53.000 38.800 62.520 118 
681113 Doprinosi na plaću 5.460 4.100 6.463 118 
681120 Naknade troškova uposlenih 3.600 1.800 6.000 167 
681300 Izdatci za materijali i usluge 2.500 1.500 2.500 100 
681400 Projekt kućne njege 8.000 6.000 8.000 100 

  UKUPNO RASHODI 9.263.500 5.349.311 9.471.758 102 
820000 KAPITALNI IZDATCI 3.387.000 1.153.156 5.525.000 163 
821100 Nabava zemljišta 30.000 0 30.000 100 

821111 Izdatci za izvlaštenje zemljišta 30.000 0 30.000 100 
821200 Nabava građevina 1.583.000 591.525 2.975.000 188 

821221 Gradska tržnica faza I     870.000   
821211 Sportski tereni u Orlovačkoj ulici - Brina 2B 88.000 0 0 0 
821213 Mrtvačnica 190.000 0 100.000 53 
821221 Javna rasvjeta 223.000 0 223.000 100 
821222 Prometnica s infrastrukturom u PZ Rasadnik     300.000   
821223 Vodoopskrbi sustav 950.000 591.525 500.000 53 
821223 Sekundarna vodovodna mreža za naselje Ljubunčić     850.000   
821224 Kanalizacija 132.000 0 132.000 100 

821300 Nabava opreme 170.000 26.408 285.000 168 
821311 Geodetska oprema 20.000 0 35.000 175 
821312 Uredska oprema 50.000 13.894 50.000 100 
821321 Motorna vozila 45.000 12.514 45.000 100 
821332 Oprema za dječje igralište i didaktiču opremu DV Pčelice     50.000   
821335 Oprema za sportske terene i dječja igrališta  15.000 0 50.000 333 
821371 Sustav za zagrijavanje/hlađenje 40.000 0 0 0 
821372 Opremanje zelenih otoka     55.000   

821500 Nabava stalnih sredstava u obliku prava 110.000 11.178 110.000 100 
821521 Projektna dokumentacija i studije 50.000 11.178 110.000 220 

  Projekt "Bistrički grad" 60.000 0 0 0 
821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje 1.414.000 489.407 1.465.000 104 

821613 Regulacija korita rijeke Bistrice 240.000 0 0 0 
821614 Utopljavanje objekata osnovnih škola 276.000 113.800 0 0 
821614 Rekonstrukcija krovišta na dvorani OŠ Fra Lovro Karaula 58.000 40.000 0 0 
821614 Rekonstrukcija krovišta IGK (matična i Zabrišće)     320.000   
821614 Rekonstrukcija ulaza OŠ Vidoši     10.000   
821614 Rekonstrukcija zgrade na trgu "Okrugla"     170.000   
821619 Rekonstrukcija Poljoprivrednog centra faza I (zgrada Stožera)     130.000   
821619 Infrastruktura na planinskim pašnjacima Kruzi     35.000   



Broj 11/21                         SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  str. 232 
821612-

622 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje ulica i trgova 470.000 295.203 480.000 102 
  Održavanje aerodroma "Stipe Krišto"     15.000   
  Sufinanciranje prometnice u Lusniću 130.000 0 105.000 81 

821621 Investicijsko održavanje i dogradnja javne rasvjete 240.000 40.404 200.000 83 
823000 Izdatci za otplate kredita 80.000 34.638 660.000 825 

823331 Otplate domaćim financijskim institucijama 80.000 34.638 660.000 825 

  SVEUKUPNO RASHODI I IZDATCI  12.650.500 6.502.467 14.996.758 119 

 
 

Članak 4. 
U proračunsku pričuvu Proračuna Grada Livna za 2022. godinu izdvaja se 110.000 KM. 
Sredstva proračunske pričuve koristiti će se za potrebe koje nisu predviđene Proračunom ili su predviđene u nedovoljnom iznosu.  
 

Članak 5. 
Način izvršavanja Proračuna Grada Livno za 2022. godinu, upravljanje prihodima, primicima i izdacima Proračuna, raspolaganje sredstvima tekućih potpora i kapitalnih investicija te 
prava i obveze korisnika proračunskih sredstava utvrđuju se Odlukom o izvršavanju Proračuna Grada Livna za 2022. godinu koju donosi Gradsko vijeće Livno. 
 

Članak 6. 
Proračun Grada Livna za 2022. godinu stupa na snagu danom objavljivanja na oglasnoj ploči Grada Livna, a naknadno će se objaviti u ''Službenom glasniku Grada Livna''.  
 
 
Grad Livno 
Gradsko vijeće 
 
Broj: 01-02-3508/21 
Livno, 22.12.2021.god. 

                                             predsjednica Gradskog vijeća 
                                                                     Hana Milak 

 

 
 

 
 



Broj 11/21                       SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  str. 233 
                                                                
Temeljem članka 7. stavak 2. Zakona o proračunima u 
Federacije BiH (“Službene novine Federacije BiH”, broj 
102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 
11/19 i 99/19) i članka 9. točke 3. Privremene statutarne 
odluke Grada Livna („Službeni glasnik Grada Livna, broj 
2/18), Gradsko vijeće Livno na 1. godišnjoj sjednici 
održanoj dana 22.12.2021.godine, donosi: 
                                                                                            

ODLUKU 
o izvršavanju Proračuna Grada Livna za 2022. godinu 

 
I  OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom uređuje se struktura prihoda i primitaka te 
rashoda i izdataka Proračuna Grada Livna za 2022. godinu 
(u daljem tekstu: Proračun), način njegovog izvršavanja, 
prioriteti plaćanja, zaduživanje, ovlaštenja Gradonačelnika, 
prava i obaveze korisnika proračunskih sredstava u 
izvršavanju Proračuna, te druga pitanja vezana za 
izvršavanje.  
 

Članak 2. 
Proračun je akt koji donosi Gradsko vijeće, a kojim se 
utvrđuje plan financijskih aktivnosti Grada Livna (u daljem 
tekstu: Grad) iskazanih kroz planiranje prihoda i primitaka 
te rashoda i izdataka. 
Proračun se donosi za fiskalnu 2022. godinu, odnosno za 
razdoblje 1. siječnja do 31. prosinca 2022. godine. 
 

Članak 3. 
Proračun se sastoji od općeg i posebnog dijela i kapitalnog 
proračuna. 
Opći dio se sastoji od računa prihoda i primitaka, računa  
rashoda i izdataka i računa financiranja. 
Posebni dio sastoji se od analitičkog plana rashoda i 
izdataka, iskazanih po vrstama, raspoređenih u tekuće i 
kapitalne izdatke. 
 

Članak 4. 
Proračunski korisnici Grada Livna su : 

1. Gradsko vijeće, 
2. Jedinstveno gradsko tijelo uprave (Gradonačelnik 

i Službe), 
3. Općinsko javno pravobraniteljstvo Livno, 
4. Narodno sveučilište, 
5. Crveni križ, 
6. Centar za socijalni rad, 
7. Dječji vrtić „Pčelice“. 

 
II IZVRŠAVANJE PRORAČUNA 
 

Članak 5. 
Proračunski korisnici odgovorni su za potpunu i 
pravodobnu naplatu prihoda i primitaka iz svoje 
mjerodavnosti i za izvršavanje svih rashoda i izdataka 
sukladno namjenama te su obvezni  provesti sve zakonom 
propisane radnje radi naplate potraživanja. 
Proračunski korisnici odgovorni su za zakonito, namjensko, 
učinkovito i ekonomično raspolaganje proračunskim 
sredstvima. 
Rukovoditelj proračunskog korisnika je dužan svake 

godine za prethodnu proračunsku godinu, za razdoblje u 
kojem je obavljao poslove rukovoditelja, popuniti Izjavu o 
fiskalnoj odgovornosti sa propisanim i istu dostaviti Službi 
za financije i riznicu do 15. ožujka tekuće godine za 
prethodnu.  
 

Članak 6. 
Gradonačelnik, kao rukovoditelj gradskog tijela uprave, 
dužan je svake godine za prethodnu fiskanu godinu, za 
razdoblje u kojem je obavljao poslove rukovoditelja, 
popuniti Izjavu o fiskalnoj odgovornosti sa propisanim 
prilozima i istu dostaviti Ministarstvu financija HBŽ do 15. 
ožujka tekuće godine za prethodnu godinu. 
 

Članak 7. 
Nakon donošenja Proračuna za 2022.godinu, Služba za 
financije i riznicu (u nastavku teksta: Služba) upoznaje 
proračunske korisnike, u pisanom obliku, o odobrenim 
sredstvima i dinamici prijenosa odobrenih sredstava. Rok 
za upoznavanje proračunskih korisnika je najkasnije 30 
dana od dana usvajanja Proračuna. 
 

Članak 8. 
Proračunski korisnici su obvezni kvartalno, u roku od 20 
dana po isteka obračunskog razdoblja, podnijeti financijska 
izvješća o utrošenim proračunskim sredstvima Službi za 
financije i riznicu, a godišnje izvješće do 28. veljače 2023. 
Služba za financije i riznicu konsolidirana financijska 
izvješća dostavlja Ministarstvu financija HBŽ do 5. ožujka 
2023. godine. 
Služba za financije i riznicu dužna je dostaviti periodična 
izvješća Gradskom vijeću Livno i Ministarstvu financija 
HBŽ u roku od 20 dana  po isteku obračunskog razdoblja, a 
za razdoblje  
1. siječnja do 31. prosinca do 5. ožujka tekuće godine. 
 

Članak 9. 
Korisnici sredstva potpora obvezni su u roku od 30 dana po 
utrošku sredstava dostaviti nadležnoj službi  izvješće s 
dokumentacijom o namjenskom utrošku sredstava, a za 
sredstva koja nisu utrošena ili su djelomično utrošena u 
proračunskoj godini dostaviti izvješće sa 31.12.2022. 
godine najkasnije do 31.01.2023. godine.  
Uvjet za isplatu korisnicima iz stavka 1. ovog članka jeste 
pravdanje sredstava za 2021. godinu. 

 
Članak 10. 

Sredstva prikupljena temeljem Zakona o izdvajanju u 
usmjeravanju dijela prihoda poduzeća ostvarenog 
korištenjem hidroakumulacijskih objekata (HEP) su 
namjenska i mogu se trošiti isključivo za financiranje 
kapitalnih izdataka definiranih u Proračunu Grada Livna. 

 
Članak 11. 

Gradonačelnik raspolaže sredstvima i izvršava Proračun 
Grada prema dinamici priljeva sredstava, sukladno ovoj  
Odluci i važećim propisima. 
Ukoliko bi nastupili kratkotrajni poremećaji u dinamici 
priljeva prihoda i primitaka, Gradonačelnik putem Službe 
za financije i riznicu, Proračun izvršava po sljedećim 
prioritetima: 
a) obveze po osnovu kredita, 
b) plaće i naknade troškova uposlenih, 



Broj 11/21                         SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  str. 234 

 

c) doznake proračunskim korisnicima, 
d) ranije preuzete ugovorene obveze za robu i usluge, 
e) tekuće potpore, 
f) kapitalne investicije i 
g) ostalo. 
 

Članak 12. 
Ukoliko se tijekom fiskalne 2022. godine, na temelju 
zakonskih propisa, odluka Gradskog vijeća ili na druge 
načine poveća djelokrug ili nadležnost, što zahtjeva 
povećanje već odobrenih sredstava postojećih korisnika, 
ili se osnuje novi korisnik, sredstva za njegove potrebe 
osiguravaju se iz  sredstava proračunske pričuve,  čiju  
potrošnju odobrava Gradonačelnik. 
Ako odobrena sredstva iz stavka 1. ovog članka ne budu 
dostatna, odobravanje dodatnih sredstava nije moguće, 
nego je obvezno donošenje  Izmjena i dopuna proračuna. 
 

Članak 13. 
Ukoliko se tijekom fiskalne 2022. godine, na temelju 
zakonskih propisa, smanji mjerodavnost proračunskog 
korisnika, zbog čega se smanjuju i sredstva ili ako se ukine 
proračunski korisnik, neutrošena sredstva za njegove 
rashode i izdatke prenose se u tekuću pričuvu ili 
proračunskom korisniku koji preuzima njegove poslove, o 
čemu odluku donosi Gradonačelnik. 
 

Članak 14. 
Sredstva tekuće pričuve, planirana u Proračunu, koriste se 
za nepredviđene namjene, za koje u Proračunu nisu 
planirana sredstva ili namjene za koje se tijekom godine 
pokaže da za njih nisu utvrđena dovoljna sredstva. 
Proračunska izdvajanja za tekuću pričuvu ne smiju preći 
3% planiranih prihoda, bez namjenskih prihoda, vlastitih 
prihoda i bez primitaka. 
Sredstva tekuće pričuve ne mogu se koristiti za 
pozajmljivanje. 

Članak 15. 
Korištenje sredstava tekuće pričuve odobrava 
Gradonačelnik. 
U slučaju kada pojedinačne isplate iz tekuće pričuve iznose 
više od 20.000 KM, isplatu odobrava 
Gradsko vijeće Livno na prijedlog Gradonačelnika. 
Služba za financije i riznicu tromjesečno izvješćuje 
Gradonačelnika o korištenju sredstava tekuće pričuve, a 
Gradonačelnik polugodišnje Gradsko vijeće. 

 
Članak 16. 

Proračun se može zaduživati u svrhe, pod uvjetima i u 
opsegu propisanom Zakonom o dugu, zaduživanju i 
jamstvima u Federaciji BiH („Službene novine FBIH“ broj: 
86/07, 24/09 i 45/10). 
 

Članak 17. 
Nabava roba, radova i usluga vrši se sukladno Zakonu o 
javnim nabavama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik 
BiH“, broj: 39/14), podzakonskim aktima i Planu javnih 
nabava za 2021. godinu. 
 

Članak 18. 
Sredstva utvrđena u Proračunu na ekonomskom kodu 
611000 – Plaće i naknade troškova uposlenih i 612000 – 
Doprinosi poslodavca realiziraju na temelju Pravilnika, 

rješenja i odluka Gradonačelnika te druge valjane 
dokumentacije sukladno zakonima, podzakonskim i 
internim aktima Grada. 
 

Članak 19. 
Sredstva utvrđena u Proračunu na ekonomskom kodu 
613000 – Izdatci za materijal i usluge realiziraju se po 
odobrenju Gradonačelnika ili rukovoditelja nadležne službe 
prema utvrđenim namjenama temeljem valjane financijske 
dokumentacije. 
Ugovorene usluge, ekonomski kod 613900, realiziraju se 
po odobrenju Gradonačelnika, Predsjednika Gradskog 
vijeća ili rukovoditelja nadležnih službi ovisno o vrsti 
izdatka, a sve temeljem valjane dokumentacije koja 
regulira svaku pojedinu oblast. 
Naknade vijećnicima realiziraju se temeljem Odluke o 
naknadama vijećnika Općinskog vijeća Livno („Službeni 
glasnik Općine Livno“, br. 5/06, 1/11, 2/11 i 3/15), a po 
odobrenju Predsjednice Gradskog vijeća Livno. 
 

Članak 20. 
Sredstva za isplate naknada članovima Gradskog izbornog 
povjerenstva  realiziraju se temeljem Odluke o naknadama 
članovima Općinskog izbornog povjerenstva Livno 
(„Službeni glasnik Općine Livno“, br. 2/11), a po 
odobrenju predsjednika Gradskog izbornog povjerenstva 
Livno 
Potpore zdravstvu rasporedit će se za materijalne troškove 
područnih ambulanti Doma zdravlja Livno i projekte iz 
oblasti zdravstvene zaštite po javnom pozivu putem koji 
raspisuje Gradonačelnik. 
Potpora Gradskoj knjižnici  odnosi se na obnovu knjiznog 
fonda i realizira se svake godine u raspoloživom iznosu. 
Potpore braniteljima i članovima njihovih obitelji 
izvršavaju se temeljem zaključka Gradonačelnika, a 
sukladno Odluci o jednokratnoj novčanoj pomoći 
braniteljima i članovima njihovih obitelji uslijed teškog 
socijalnog stanja  potrebe liječenja teških bolesti, temeljem 
podnesenih zahtjeva i priložene dokumentacije putem 
nadležne službe. 
Sredstva za stipendije raspoređuju se korisnicima temeljem 
potpisanog ugovora, po provedenom javnom natječaju. 
Potpore za knjige iškolski pribor djeci iz socijalno 
ugroženih obitelji izvršavaju se putem Centra za socijalni 
rad Livno za navedenu namjenu. 
Potpora za prijevoz djece s poteškoćama u razvoju 
realizirat će se putem nadležne službe. 
Potpore mladim obiteljima izvršavaju se temeljem Odluke 
Gradskog vijeća, po podnesenom zahtjevu s 
odgovarajućem dokumentacijom, a temeljem rješenja 
nadležne službe. 
Sredstva za Potpore, koja se planiraju i iskazuju u okviru 
ekonomskog koda 614311, raspoređuju  se temeljem 
odgovarajuće odluke Gradskog vijeća i/ili 
odluke/zaključka/odobrenja  Gradonačelnika, po 
podnesenom zahtjevu, odnosno temeljem stvarno nastalih 
troškova potkrijepljenih odgovarajućom dokumentacijom. 
Potpore organizacijama civilnog društva  raspoređivat će se 
javnim pozivom koji raspisuje Gradonačelnik ili nadležna 
služba s tim da će se manji dio sredstva zadržati za isplatu 
po podnesenim zahtjevima. 
Potpore političkim strankama realiziraju se temeljem 
Odluke o financiranju političkih stranaka zastupljenih u 



Broj 11/21                         SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  str. 235 

 

Gradskom vijeću Livno po zaključku koji donosi 
Gradonačelnik sukladno sredstvima planiranim u 
Proračunu.  

Članak 21. 
Sredstva utvrđena na ekonomskom kodu 614400 - Potpore 
javnim poduzećima, realiziraju se temeljem odgovarajućih 
odluka, ugovora i računa, a po programima i odobrenju 
nadležnih službi i/ili Gradonačelnika. Potpora Radio-Livnu 
izvršava u mjesečnim iznosima sukladno planu i dinamici 
punjenja proračuna. 
Ostale potpore, potpora RTV HB, realizirat će se u 
mjesečnim prujenosima sukladno planiranim sredstvima po 
odobrenju Gradonačelnika. 
Sredstva utvrđena na ekonomskom kodu 614800 – Drugi 
tekući rashodi – Izvršenje sudskih presuda i rješenja o 
izvršenju, realiziraju se temeljem valjane dokumentacije po 
nalogu Grdonačelnika, sukladno sredstvima planiranim u 
Proračunu na ovoj poziciji.  
Pogrešno ili više uplaćeni prihodi u Proračunu vraćaju se 
uplatiteljima na teret tih prihoda, temeljem rješenja o 
odobravanju povrata koje donosi Gradonačelnik, po 
podnesenom pismenom zahtjevu uplatitelja i dostavljenom 
dokazu o izvršenoj uplati. Povrati poreza na 
dohodakizvršavaju se temeljem Rješenja Ministarstva 
financija HBŽ u iznosu pripadajućeg postotka u raspodjeli 
ove vrste prihoda 
Kapitalna potpora JP Komunalno realizirat će se po 
sukladno valjanoj dokumentaciji za nabavu, a po zaključku 
Gradonaćelnika. 

Članak 22. 
Doznake nižim potrošačkim jedinicama realiziraju se 
sukladno sredstvima planiranim u Proračunu, mjesečno po 
odobrenju Grdonačelnika. 

Članak 23. 
Sredstva utvrđena na ekonomskom kodu 820000 – 
kapitalni izdatci, realizuju se po putem nadležnih službi 
temeljem potpisanih ugovora, situacija , računa, zaključaka,  
po odobrenju Grdonačelnika.  
 

Članak 24. 
Gradonačelnik ima pravo rješenjem obustaviti izvršenje 
odluke koja je u suprotnosti sa Zakonom o proračunima u 
FBiH i ovom Odlukom. 
 

Članak 25. 
Na sva pitanja koja nisu regulirana  ovom  Odlukom, a  
tiču  se  izvršavanja Proračuna primjenjivat će se odredbe 
važećih zakonskih propisa. 
 

Članak 26. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja na 
oglasnoj ploči Grada Livna, a naknadno će se objaviti u 
“Službenim glasniku  Grada Livna”. 
 
Grad Livno 
Gradsko vijeće 
Broj: 01-02-3510/21 
Livno, 22.12.2021.god. 

predsjednica Gradskog vijeća 
                                                                     Hana Milak 

 

 

Temeljem članaka 26, 26a, 27,35 i 37. Zakona o 
komunalnim djelatnostima Hercegbosanske županije 
(„Narodne novine Hercegbosanske županije“ br. 2/06 i 
13/17), članka 22. stavka 1. toč. 7. i 116. Statuta Općine 
Livno („Službeni glasnik Općine Livno“, broj: 5/08), a u 
svezi s člankom 23. privremene Statutarne odluke Grada 
Livna („Službeni glasnik Grada Livna“ broj: 2/18), 
Gradsko vijeće Livno, na 10. redovitoj sjednici održanoj 
dana 8.12.2021. godine,  donosi:  
 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnoj 

naknadi 
 

Članak 1. 
U Odluci o komunalnoj naknadi („Službeni glasnik Grada 
Livna“ broj 4/18 i 3/20), u članku 3. dodaje se Stavak 2., 
koji glasi: 
 „Pod otvorenim prostorom koji se koristi u svrhu 
obavljanja poslovne djelatnosti podrazumijevaju se: 
skladišta, stovarišta, tržnice, hidroakumulacije, površine 
koje se koriste za prikupljanje vode, solarne elektrane i 
vjetroelektrane i drugi otvoreni prostor koji služi za 
obavljanje djelatnosti.“ 
 

Članak 2. 
U članku 4.  Stavak 1 mijenja se i glasi: 
„Komunalnu naknadu u naseljima s uređenim 
građevinskim zemljištem plaća obveznik prema jedinici 
mjere (m2) izgrađene korisne površine a za otvorene 
prostore i druge otvorene prostore koji služe neposredno  za 
obavljanje djelatnosti, prema jedinici mjere (m2)“. 
 

Članak 3. 
Članak 7. u tekstualnom dijelu mijenja se i glasi: 
 „Visina komunalne naknade po utvrđenim gradskim 
zonama i području izvan gradskih građevinskih zona,  
mjesečno po m2 iznosi:“ 
 
U tabličnom dijelu istog članka, utvrđenih iznosa 
komunalne naknade, dodaje se točka 7.: 
 

7. 

Područje 
izvan 

gradskih 
građevinsk

ih zona 

Poslovni prostor Proizvodni prostor 

zatvoreni otvoreni zatvoreni otvoreni 

  0,04 0,008 0,03 0,003 

 
 

Članak 4. 
Iza članka 7. dodaje se članak 7a, koji glasi: 
„Za objekte tipa odašiljača mobilnih mreža, TV predajnika, 
trafostanica i slično, komunalna naknada se plaća po m2 
površine zemljišta koje služi za obavljanje djelatnosti, u 
iznosu od 1.50 KM mjesečno. 
Komunalna naknada se naplaćuje za hidroakumulacije i 
površine koje se koriste za prikupljanje vode u svrhu 
proizvodnje električne energije, u iznosu od 0,009 KM 
mjesečno. 
Komunalna naknada se naplaćuje za vjetrenjače po m2 
zauzete korisne površine zemljišta koje služi za obavljanje 
djelatnosti u iznosu od 1,10 KM mjesečno.“ 



Broj 11/21                         SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  str. 236 

 

 
Članak 5. 

Članak 13. dopunjuje se točkom 10. koja glasi: 
„Prostori izvan gradskih građevinskih zona u kojima se 
obavlja poljoprivredna i stočarska djelatnost.“ 
 

Članak 6. 
Ova Odluka stupa na snagu po dobivenoj suglasnosti Vlade 
Hercegbosanske županije, a objaviti će se na Oglasnoj ploči 
i „Službenom glasniku Grada Livna“. 
 

Članak 7. 
Stupanjem na snagu ove Odluke, zadužuje se Povjerenstvo 
za statutarna pitanja, Poslovnik i propise Gradskog vijeća 
Livno, za izradu Prečišćenog teksta Odluke o komunalnoj 
naknadi.  
 
Grad Livno 
Gradsko vijeće 
Broj: 01-02-3382/21 
Livno, 8.12.2021.god. 

predsjednica Gradskog vijeća 
                                                                     Hana Milak 

 
Na ovu Odluka dana je suglasnost Vlade Hercegbosanske 
županije, Odlukom broj: 01-02-413/21 od 21.12.2021. 
godine. 
 

 
Na temelju članka 38. stavak 1. točka 6. Statuta Općine 
Livno („Službeni glasnik Općine Livno“, broj 5/08),  a u 
svezi s člankom 23. Privremene statutarne  odluke  Grada 
Livna („Službeni  glasnik Grada Livna“,  broj 2/18),   
Gradonačelnik donosi: 
 
 

PRAVILNIK 
o uvjetima, kriterijima i postupku za ostvarivanja prava na 

novčanu naknadu štete u poljoprivredi i stočarstvu 
 
 

I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
Ovim Pravilnikom utvrđuju se uvjeti, kriteriji i postupak za 
ostvarivanja prava na novčanu naknadu štete u 
poljoprivredi i stočarstvu, fizičkim osobama na: 
 -  biljnoj proizvodnji (usljed požar na zasijanim usjevima); 
 -  animalnoj proizvodnji (usljed uginuća životinja). 
 
Sredstva su osigurana u proračunu  Grada Livna  „Potpore 
poljoprivredi, malom i srednjem poduzetništvu“. 
 
 

II. UVJETI   I KRITERIJI  ZA NAKNADU 
ŠTETE 

 
Članak 2. 

Pravo na naknadu štete mogu ostvariti, fizičke osobe-
poljoprivrednici koji su korisnici (vlasnici, suvlasnici, 
posjednici ili zakupoprimci) poljoprivrednog zemljišta, a 
pretrpjeli su materijalnu štetu u tekućoj godini  na 

zasijanim usjevima usljed požara ili vlasnici domaćih 
životinja koji su pretrpjeli štetu usljed uginuća životinja. 
 

Članak 3. 
Uvjet za ostvarivanje prava za novčanu naknadu štete je da 
korisnik posjeduje zapisnik o očevidu, Ministarstva 
unutarnjih poslova, policijske uprave Livno o nastaloj 
materijalnoj šteti na biljnim usjevima ili zapisnik 
veterinarske stanice o nastaloj šteti na životinjama, i da su 
upisani u Registar poljoprivrednih gospodarstava i 
klijenata. 
Visina novčane naknade štete za biljnu i animalnu 
proizvodnju, pojedinačno će se odrediti Zaključkom, 
ovisno o količini učinjene štete i  raspoloživim financijskim 
sredstvima utvrđenim Proračunom Grada Livna za tekuću 
godinu. 
Novčana naknada određuje se u iznosu: 
- do 500,00 KM/ha za biljnu proizvodnju (žitarice, povrtno 
i krmno bilje); 
- do 300,00 KM/grlo za krave i steone junice; 
- do 180,00 KM/grlo za junad (priplod i tov); 
- do 100,00 KM/grlo za telad; 
- do   20,00 KM/grlo ovce i koze; 
- do   10,00 KM/grlo janjak i jarad; 
- do   20,00 KM/košnica pčela; 
- do     2,00 KM/kljun perad 
 
 

III. POSTUPAK ZA NAKNADU ŠTETE 
 

 
Članak 4. 

Poljoprivrednici, fizičke osobe mogu podnijeti zahtjev za 
naknadu štete iz sredstava Proračuna Grada Livna, 
predviđenih u članku 1. ovog Pravilnika. 
 
Zahtjev se podnosi Gradonačelniku Grada Livna. 
 

Članak 5. 
Zahtjev za naknadu štete u poljoprivredi i stočarstvu sadrži 
sljedeće podatke: 

- podatke o podnositelju zahtjeva (ime i 
prezime, adresa stanovanja, JMBG, broj 
tel/mob); 

- podaci o nastaloj materijalnoj šteti na biljnim 
usjevima ili životinjama. (članak 3. 
pravilnika); 

- podatke o nazivu banke sa navedenim 
transakcijskim računom korisnika, 

- upis u Registar poljoprivrednih gospodarstava 
i klijenata. 

 
Članak 6. 

Uz zahtjev za naknadu štete u poljoprivredi i stočarstvu 
prilaže se sljedeća dokumentacija: 

- dokaz o nastaloj šteti (zapisnik, foto ili druga 
dokumentacija); 

- kopija bankovnog računa korisnika. 
- dokaz o upisu u Registar poljoprivrednih 

gospodarstava i klijenata. 
 
 
 



Broj 11/21                         SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  str. 237 

 

Članak 7. 
Isplata novčane  naknade štete vrši se Zaključkom kojega 
donosi Služba za gospodarstvo, inspekcijske poslove, 
lokalni razvoj i investicije Grada Livno. 
 
               

IV. ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 8. 
Nadzor nad primjenom ovog Pravilnika vrši 
Gradonačelnik. 
 

Članak 9. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja a objavit 
će se u „Službenom glasniku Grada Livna“.   
 
Grad Livno 
Gradonačelnik 
Broj: 02-04-3583/21 
Livno, 30.12.2021.g 

                                              Gradonačelnik 
                                                                     Darko Čondrić 

 

 
Na temelju članka 15. Zakona o načelima lokalne 
samouprave u Federaciji BiH (,,Službene novine FBiH", br. 
49/06 i 51/09), članka 37. i članka 38. Zakona o plaćama i 
naknadama u organima vlasti Federacije BiH (,,Službene 
novine FBiH", br-45/10, 111/12 i 20/17) i Naredbe o listi 
teških bolesti odnosno teških tjelesnih povreda na temelju 
kojih se ostvaruje naknada za slučaj teške invalidnosti i1i 
teške bolesti (,,Službene novine Federacije BiH, br.30/05), 
a u svezi s Privremenom Statutarnom odlukom Grada 
Livna (,,Službeni glasnik Grada  Livno",br. 2/18), 
Gradonačelnik donosi: 
 

ODLUKU 
o utvrđivanju kriterija za dodjelu naknade za slučaj 

smrti, teške bolesti i invalidnosti državnog službenika, 
namještenika i zaposlenika Jedinstvenog gradskog tijela 

uprave Grada Livna ili člana njegove uže obitelji 
 

Članak 1. 
Ovom odlukom utvrđuju se kriteriji za dodjelu naknada za 
slučaj smrti, teške bolesti i invalidnosti državnog 
službenika, namještenika i zaposlenika Jedinstvenog 
gradskog tijela uprave Grada Livna ili člana njegove uze 
obitelji.  
 
Naknada za slučaj smrti 
 

Članak 2. 
1) U slučaju smrti državnog službenika, namještenika i 
zaposlenika Jedinstvenog gradskog tijela uprave Grada 
Livna, njegovoj obitelji isplaćuju se naknada na ime 
troškova sahrane/ukopa u iznosu od četiri prosječne neto 
plaće isplaćene u Federaciji BiH prema posljednjem 
statističkom podatku. 
  
2) U slučaju smrti člana uže obitelji državnog službenika, 
namještenika i zaposlenika Jedinstvenog gradskog tijela 
uprave Grada Livna, isplaćuju se naknada na ime troškova 

sahrane/ukopa u iznosu od najviše dvije prosječne 
mjesečne neto plaće isplaćene u Federaciji BiH prema 
posljednjem statističkom podatku.  
 
3) Ukoliko je vise od jednog državnog službenika, 
namještenika i zaposlenika uposleno pri Jedinstvenom 
gradskom tijelu uprave Grada Livna, troškovi 
sahrane/ukopa iz stavka 1. ove Odluke se isplaćuju samo 
jednom djelatniku.  
 
Naknada u slučaju teške bolesti ili invalidnosti  
 

Članak 3. 
1) U slučaju nastanka teške bolesti ili teške invalidnosti 
državnog službenika, namještenika i zaposlenika ili člana 
njegove uže obitelji isplaćuje mu se jednokratna novčana 
pomoć u visini dvije prosječne mjesečne neto place 
isplaćene u Federaciji, prema zadnjem objavljenom 
statističkom podatku.  
 
2) Novčana pomoć iz stavka 1. isplaćuje se u kalendarskoj 
godini u kojoj je bolest odnosno invalidnost 
dijagnosticirana.  
 
3) Pravo na jednokratnu novčanu pomoć u slučaju teške 
bolesti ili teške invalidnosti djelatnika i1i člana njegove uze 
obitelji, djelatnik može ostvariti jednom po istoj osnovi.  
 
4) Invalidnošću, u smislu stavka 1) ovog članka, smatra se 
invalidnost od najmanje 60% oštećenja organizma utvrđena 
rješenjem nadležne institucije. 
  
5) Pod teškom bolešću iz stavka 1) ovog članka 
podrazumijevaju se sljedeće bolesti: akutna tuberkuloza, 
maligna oboljenja, endemska neuropatija, kirurška 
intervencija na srcu i mozgu, sve vrste degenerativnih 
oboljenja središnjeg živčanog sustava, infarkt (srčani i 
moždani), oboljenje mišićnog sustava, paraliza i teške 
bolesti i teške tjelesne povrede određene Naredbom o listi 
teških bolesti odnosno teških tjelesnih povreda na temelju 
kojih se ostvaruje naknada za slučaj teške invalidnosti ili 
teške bolesti (,, SL novine Federacije BiH", br.30/05). 
  
6) Sukladno stavku 2. Naredbe o listi teških bolesti 
odnosno teških tjelesnih povreda na osnovu kojih se 
ostvaruje naknada za slučaj teške invalidnosti ili teške 
bolesti, pod teškom bolešću podrazumijevaju se bolesti 
koje zbog svoje prirode, tijeka i prognoze zahtijevaju 
kontinuirano praćenje, višekratno bolničko liječenje u 
jednoj godini, skupu dijagnostiku, upotrebu medicinskih 
pomagala i medikamentozni tretman skupim lijekovima, a 
koje nisu na Listi esencijalnih lijekova neophodnih za 
osiguranje zdravstvene zaštite u okviru standarda obveznog 
zdravstvenog osiguranja zdravstvene zaštite u FBiH, kao i 
bolesti odnosno povrede koje i pored intenzivnog liječenja, 
dovode do trajnog oštećenja organizma i koji su uzrokom 
dugotrajnog bolovanja odnosno smanjenja radne 
sposobnosti oboljelog.  
 
7) Teška bolest, odnosno teška tjelesna povreda, dokazuje 
se dijagnozom i mišljenjem ovlaštenog liječnika 
zdravstvene ustanove kvalificirane pod teškom bolešću 
sukladno članku 5. stavak 2. Uredbe o naknadama koje 



Broj 11/21                         SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  str. 238 

 

nemaju karakter plaće (,,Sl.novine Federacije BiH" br. 
63/10,22/11, 66/11 i 51/12) i Listi teških bolesti odnosno 
teških tjelesnih povreda na osnovu kojih se ostvaruje 
naknada za slučaj teške invalidnosti ili teške bolesti (,,Sl. 
novine Federacije BiH, br.30/05).  
 

Članak 4. 
Pod članom uže obitelji podrazumijevaju se sljedeći 
članovi obitelji državnog službenika, namještenika i 
zaposlenika Jedinstvenog gradskog tijela uprave Grada 
Livna:  
 
1) Bračni partner ili partner u izvanbračnoj zajednici, ako 
žive u zajedničkom kućanstvu; 
  
2) Dijete rođeno u braku, izvan braka, zakonito posvojeno 
ili pastorčad do 18. odnosno 26.godine starosti, ako se 
nalaze na redovnom školovanju i nisu u radnom odnosu, te 
dijete nesposobno za rad, bez obzira na starosnu dob, ako 
živi u zajedničkom kućanstvu;  
 
3) Roditelji ( otac, majka, očuh, maćeha i posvojitelji);  
 
4) Braća i sestre bez roditelja do 18., odnosno 26.godine 
starosti, ako se nalaze na redovitom školovanju i nemaju 
drugih prihoda, već ih korisnik naknade stvarno izdržava ili 
je obveza njihovog izdržavanja zakonom utvrđena, a ako su 
nesposobni za rad, bez obzira na starosnu dob, pod uvjetom 
da sa njima živi u zajedničkom kućanstvu;  
 
5) Unučad pod uvjetima iz točke 2. ovog članka, ako 
nemaju roditelje i žive u zajedničkom kućanstvu s 
korisnikom naknade.  
 
Postupak za ostvarivanje naknada 
 
                                        Članak 5. 
1) Ostvarivanje prava na naknadu za slučaj smrti (iz članka 
2. ove Odluke) vrši se podnošenjem pisanog zahtjeva 
djelatnika ili drugih osoba navedenih u članku 4. ove 
Odluke te je uz zahtjev potrebno priložiti i smrtni list.  
 
2) Ostvarivanje prava na naknadu za slučaj teške bolesti i 
teške invalidnosti iz članka 3. ove Odluke, vrši se 
podnošenjem pisanog zahtjeva djelatnika te je uz zahtjev 
potrebno priložiti: nalaz liječnika specijaliste iz tekuće 
godine, s dijagnozom i mišljenjem ovlaštenog liječnika 
zdravstvene ustanove da je bolest kvalificirana pod teškom 
bolešću sukladno članku 5. stavak 2. Uredbe o naknadama 
koje nemaju karakter plaće (,,Sl.novine Federacije BiH" br. 
63/10,22/11, 66/11 i 51/12) i Listi teških bolesti odnosno 
teških tjelesnih povreda na osnovu kojih se ostvaruje 
naknada za slučaj teške invalidnosti ili teške bolesti (,,SL 
novine Federacije BiH, br.30/05) kao i drugi dokazi za koje 
se ocijeni da su potrebni.  
 
3) Gradonačelnik Grada Livna o utvrđivanju prava na 
naknadu i visini naknade utvrđene ovom Odlukom donosi 
posebno rješenje po podnesenom zahtjevu s pratećom 
dokumentacijom.  
 

Članak 6. 

Isplata sredstava na temelju ove Odluke vrši se sukladno 
sredstvima planiranima u Proračunu Grada Livna.  
 

Članak 7. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave na Oglasnoj 
ploči. 
 
Grad Livno 
Gradonačelnik 
Broj: 02-04-3442/21 
Livno, 14.12.2021.g 

                                              Gradonačelnik 
                                                                     Darko Čondrić 

 

 
Na temelju članka 61. Pravilnika o uredskom poslovanju u 
Federaciji BiH („Službene novine Federacije BiH“ broj 
96/19) Gradonačelnik donosi: 
 

ODLUKU 
o izradi faksimila 

 
Članak 1. 

U Jedinstvenom gradskom tijelu uprave Grada Livna (u 
daljnjem tekstu: tijelu uprave) izradit će se faksimil, koji će 
posjedovati i koristiti rukovoditelj tijela uprave i osoba 
koju on ovlasti, po potrebi. 
 

Članak 2. 
Faksimil iz članka 1. ove Odluke sadržavat će otisak 
svojeručnog potpisa rukovoditelja tijela uprave, koji se 
stavlja na službene akte tijela uprave 
Na faksimilu će stajati ime i prezime „Darko Čondrić“. 
 

Članak 3. 
Rukovoditelj tijela uprave može faksimil koristiti osobno 
kao zamjenu za svojeručni potpis ili posebnim rješenjem 
ovlastiti osobu za uporabu faksimila (u daljnjem tekstu: 
osoba ovlaštena za uporabu faksimila). 
 

Članak 4. 
Svaka uporaba faksimila od osobe ovlaštene za uporabu 
faksimila se evidentira u  skladu  s Pravilnikom o uredskom 
poslovanju. 
Osoba ovlaštena za uporabu faksimila zadužena je za 
vođenje evidencije dok je rukovoditelj zadužen za praćenje 
iste. 
Za potrebe vođenja evidencije o uporabi faksimila 
uspostavlja se Knjiga evidencije uporabe faksimila. 
 

Članak 5. 
Za izradu faksimila i Knjige evidencije uporabe faksimila 
zadužuje se Služba za zajedničke poslove Grada Livna. 
 

Članak 6. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u „Službenom glasniku Grada Livna“. 
 
Grad Livno 
Gradonačelnik 
 
 



Broj 11/21                         SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  str. 239 

 

Broj: 02-04-3406/21 
Livno, 10.12.2021.g 

                                              Gradonačelnik 
                                                                     Darko Čondrić 

 

 
Na temelju članka 18., 87. stavka 3. i 90. Zakona o javnim 
nabavama(„Službeni glasnik BiH“, broj: 39/14) i članka 4. 
Pravilnika o postupku izravnog sporazuma(„Službeni 
glasnik Općine Livno“, broj: 8/17), a sukladno Šestim 
izmjenama i dopunama Plana javne nabave Grada Livna za 
2021.godinu, broj: 02-04-1308/21 od 29.12.2021.godine, 
Gradonačelnik donosi  
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave putem izravnog 

sporazuma 
 

Članak 1. 
( Predmet javne nabave) 

Pokreće se postupak javne nabave za pružanje usluga 
putem izravnog sporazuma:   
„Nadzor nad izvođenjem radova na rekonstrukciji 
Poljoprivrednog centra-faza I“. 
Predmetna nabava planirana je Šestim izmjenama i 
dopunama Plana javne nabave Grada Livna za 
2021.godinu, u dijelu koji se odnosi na usluge „ 2.0. 
Usluge“, pod rednim brojem 2.48 „Nadzor nad 
izvođenjem radova na rekonstrukciji Poljoprivrednog 
centra-faza I“ šifra JRJN 71520000-9. 
 

Članak 2. 
(Procijenjena vrijednost) 

Procijenjena vrijednost nabave iz članka 1. ove Odluke 
iznosi 1.700,00 KM bez PDV. 
 

Članak 3. 
(Nositelj aktivnosti) 

Za provođenje postupka dodjele ugovora putem izravnog 
sporazuma za nabavu iz članka 1. ove Odluke zadužuje se 
Josip Džaja, stručni suradnik za pripremu projekata iz 
oblasti gospodarstva, poduzetništva i obrta u Službi za 
gospodarstvo, inspekcijske poslove, lokalni razvoj i 
investicije.  
 

Članak 4. 
( Provedba postupka) 

Pisani zahtjev za dostavljanje ponude dostavit će se 
ponuđaču koji istraživanjem tržišta nudi najnižu cijenu koja 
je i ekonomski najpovoljnija, a što je ujedno i kriterij za 
odabir najpovoljnijeg ponuđača. 
Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati postupak 
nabave je prosinac 2021.godine. 

 
 

Članak 5. 
(Financiranje nabave) 

Nabava iz članka 1. ove Odluke financirat će se iz 
sredstava Proračuna Grada Livna za 2021.godinu, iz stavke 
613900 “Ostale ugovorene i druge posebne usluge“. 
 

Članak 6. 

(Stupanje na snagu) 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u „Službenom glasniku Grada Livna“. 
 
Grad Livno 
Gradonačelnik 
Broj: 02-04-3579/21 
Livno, 30.12.2021.g 

                                              Gradonačelnik 
                                                                     Darko Čondrić 

 

 
Na temelju članka 18., 87. stavka 3. i 90. Zakona o javnim 
nabavama(„Službeni glasnik BiH“, broj: 39/14) i članka 4. 
Pravilnika o postupku izravnog sporazuma(„Službeni 
glasnik Općine Livno“, broj: 8/17), a sukladno Planu javne 
nabave Grada Livna za 2021.godinu, broj: 02-04-1308/21 
od 13.05.2021.godine, Gradonačelnik, po zahtjevu Službe 
za graditeljstvo, prostorno uređenje i stambeno-komunalne 
poslove, donosi  
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave putem izravnog 

sporazuma 
 

Članak 1. 
( Predmet javne nabave) 

Pokreće se postupak javne nabave za pružanje usluga 
putem izravnog sporazuma:   
Revizija glavnog projekta Dječjeg vrtića „Pčelice“. 
Predmetna nabava planirana je Planom javne nabave Grada 
Livna za 2021.godinu, u dijelu koji se odnosi na usluge „ 
2.0. Usluge“, pod rednim brojem 2.22 Revizija glavnog 
projekta Dječjeg vrtića „Pčelice“ šifra JRJN 79212000-3. 
 

Članak 2. 
(Procijenjena vrijednost) 

Procijenjena vrijednost nabave iz članka 1. ove Odluke 
iznosi 2.220,00 KM bez PDV. 
 

Članak 3. 
(Nositelj aktivnosti) 

Za provođenje postupka dodjele ugovora putem izravnog 
sporazuma za nabavu iz članka 1. ove Odluke zadužuje se 
Josip Džaja, stručni suradnik za pripremu projekata iz 
oblasti gospodarstva, poduzetništva i obrta u Službi za 
gospodarstvo, inspekcijske poslove, lokalni razvoj i 
investicije.  
 

Članak 4. 
( Provedba postupka) 

Pisani zahtjev za dostavljanje ponude dostavit će se 
ponuđaču koji istraživanjem tržišta nudi najnižu cijenu koja 
je i ekonomski najpovoljnija, a što je ujedno i kriterij za 
dodjelu ugovora. 
Na temelju provedenog postupka sukladno članku 5. i 6. 
Pravilnika o postupku izravnog sporazuma sa odabranim 
ponuđačem zaključit će se ugovor. 
Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati postupak 
nabave je prosinac 2021.godine. 

 
Članak 5. 



Broj 11/21                         SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  str. 240 

 

(Financiranje nabave) 
Nabava iz članka 1. ove Odluke financirat će se iz 
sredstava Proračuna Grada Livna za 2021.godinu, iz stavke 
613900 “Ostale ugovorene i druge posebne usluge“. 
 

Članak 6. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u „Službenom glasniku Grada Livna“. 
 
Grad Livno 
Gradonačelnik 
Broj: 02-04-1354/21 
Livno, 21.12.2021.g 

                                              Gradonačelnik 
                                                                     Darko Čondrić 

 

 
Na temelju članka 18., 87. stavka 3. i 90. Zakona o javnim 
nabavama(„Službeni glasnik BiH“, broj: 39/14) i članka 4. 
Pravilnika o postupku izravnog sporazuma(„Službeni 
glasnik Općine Livno“, broj: 8/17), a sukladno Šestim 
izmjenama i dopunama Plana javne nabave Grada Livna za 
2021.godinu, broj: 02-04-1308/21 od 29.12.2021.godine, 
Gradonačelnik donosi  
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave putem izravnog 

sporazuma 
 

Članak 1. 
( Predmet javne nabave) 

Pokreće se postupak javne nabave za pružanje usluga 
putem izravnog sporazuma:   
„Izrada Glavnog projekta fotonaponske elektrane za 
vlastite potrebe Gradske tržnice“. 
Predmetna nabava planirana je Šestim izmjenama i 
dopunama Plana javne nabave Grada Livna za 
2021.godinu, u dijelu koji se odnosi na usluge „ 2.0. 
Usluge“, pod rednim brojem 2.49 „Izrada Glavnog 
projekta fotonaponske elektrane za vlastite potrebe 
Gradske tržnice“ šifra JRJN 71320000-7. 
 

Članak 2. 
(Procijenjena vrijednost) 

Procijenjena vrijednost nabave iz članka 1. ove Odluke 
iznosi 2.000,00 KM bez PDV. 
 

Članak 3. 
(Nositelj aktivnosti) 

Za provođenje postupka dodjele ugovora putem izravnog 
sporazuma za nabavu iz članka 1. ove Odluke zadužuje se 
Josip Džaja, stručni suradnik za pripremu projekata iz 
oblasti gospodarstva, poduzetništva i obrta u Službi za 
gospodarstvo, inspekcijske poslove, lokalni razvoj i 
investicije.  

Članak 4. 
( Provedba postupka) 

Pisani zahtjev za dostavljanje ponude dostavit će se 
ponuđaču koji istraživanjem tržišta nudi najnižu cijenu koja 
je i ekonomski najpovoljnija, a što je ujedno i kriterij za 
odabir najpovoljnijeg ponuđača. 

Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati postupak 
nabave je prosinac 2021.godine. 
 

Članak 5. 
(Financiranje nabave) 

Nabava iz članka 1. ove Odluke financirat će se iz 
sredstava Proračuna Grada Livna za 2021.godinu, iz stavke 
821521 “Projektna dokumentacija i studije izvodljivosti“. 
 

Članak 6. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u „Službenom glasniku Grada Livna“. 
 
Grad Livno 
Gradonačelnik 
Broj: 02-04-3580/21 
Livno, 30.12.2021.g 

                                              Gradonačelnik 
                                                                     Darko Čondrić 

 

 
Na temelju članka 17. stavka 1.,  87.  i 88. Zakona o javnim 
nabavama(„Službeni glasnik BiH“, broj: 39/14) , po 
zahtjevu Službe za opću upravu i društvene djelatnosti, 
Gradonačelnik donosi  
 

POSEBNU ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave  

 
Članak 1. 

Ovom odlukom odobrava se pokretanje postupka javne 
nabave putem konkurenstskog zahtjeva za dostavu ponuda, 
i to: „Nabava i ugradnja kotlovnice u OŠ „Ivan Goran 
Kovačić“ u Orguzu“. 
Šifra JRJN za ovaj predmet nabave je: 39715210-2. 
 

Članak 2. 
Procijenjena vrijednost nabave  iznosi 41.060,00 KM bez 
PDV. 
 

Članak 3. 
Predmetna nabava financirat će se iz sredstava Proračuna 
Grada Livna za 2022.godinu, iz stavke 614 311-Potpore 
školstvu-OŠ“Ivan Goran Kovačić“.  
 

Članak 4. 
Postupak javne nabave provest će se putem konkurentskog 
zahtjeva za dostavu ponuda u okviru kojeg će se održati i e-
aukcija, sukladno odredbama Zakona o javnim nabavama. 
Provođenje postupka javne nabave iz članka 1. ove Odluke 
izvršit će Povjerenstvo za provedbu postupka koje će 
rješenjem imenovati Gradonačelnik. 
Kriterij za dodjelu ugovora u predmetnom postupku javne 
nabave iz članka 1. ove Odluke  najniža cijena tehnički 
zadovoljavanjuće ponude.  
 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u „Službenom glasniku Grada Livna“. 
 
 



Broj 11/21                         SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  str. 241 

 

Obrazloženje: 
Na zahtjev Službe za opću upravu i društvene djelatnosti 
broj: 06-04-3539/21 od 27.12.2021.g. kojim se traži 
pokretanje postupka javne nabave u hitnom postupku, 
potrebno je donijeti Posebnu odluku o pokretanju postupka 
javne nabave, jer naprijed navedena nabava nije planirana u 
Planu javne nabave Grada Livna za 2021.godinu. 
S obzirom da se radi o nabavi koja se nije mogla biti 
predviđena i uvrštena u Plan javnih nabava, a riječ je o 
nabavi koja treba biti provedena putem konkurentskog 
zahtjeva za dostavu ponuda u hitnom postupku radi hitnih 
potreba osiguranja grijanja (nabave i ugradnje kotlovnice) 
za djecu i osoblje OŠ „Ivan Goran Kovačić“ u Orguzu, 
donosi se posebna odluka o pokretanju postupka javne 
nabave, sukladno članku 17. Stavku 1. Zakona o javnim 
nabavama. 
 
Grad Livno 
Gradonačelnik 
Broj: 02-04-3564/21 
Livno, 29.12.2021.g 

                                              Gradonačelnik 
                                                                     Darko Čondrić 

 

 
Na temelju članka 13. Zakona o javnim nabavama(„Sl. 
glasnik BiH“, broj: 39/14), članka 3. Pravilnika o 
uspostavljanju i radu povjerenstva za nabave („Sl. glasnik 
BiH“, broj: 103/14), te članka 4. Posebne odluke o 
pokretanju postupka javne nabave, broj: 02-04-3564/21 od 
29.11.2021.godine, Gradonačelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju Povjerenstva za javnu nabavu 

 
I 

Imenuje se Povjerenstvo za javnu nabavu putem 
konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda za nabavu i 
ugradnju kotlovnice u OŠ „Ivan Goran Kovačić“ u Orguzu 
( u daljnjem tekstu: Povjerenstvo)  u sastavu: 
 

1. Ivanka Karaula, predsjednik 
2. Anđelka Knežević, član 
3. Josip Džaja, član 

 
Zamjenski članovi: 
 

1. Branka Toto, zamjenski član 
2. Fatima Jerlagić, zamjenski član 
3. Boženko Mamuza, zamjenski član 

 
Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno dipl.oecc. 
 

II 
Povjerenstvo iz točke I ovog rješenja primijenit će Zakon o 
javnim nabavama(„Sl. glasnik BiH“, broj: 39/14) i 
Pravilnik o uspostavljanju i radu povjerenstva za nabave 
(„Sl. glasnik BiH“, broj: 103/14) u postupku odabira 
najpovoljnijeg ponuditelja za nabavu i ugradnju kotlovnice 
u OŠ „Ivan Goran Kovačić“ u Orguzu.  
 

III 

Zadaća Povjerenstva je: priprema natječajne 
dokumentacije, otvaranje zahtjeva za sudjelovanje, 
korespondencija s ponuditeljima, provedba javnog 
otvaranja ponuda, pregled, ocjena i usporedba ponuda, 
sačinjavanje zapisnika o ocjeni ponuda, sačinjavanje 
izvješća o postupku javne nabave, davanje preporuke za 
donošenje odluke o odabiru ili odluke o poništenju 
postupka nabave, priprema pojašnjenja natječajne 
dokumentacije, priprema prijedloga odluke u formi i 
sadržaju propisanim zakonom, priprema odgovora po 
pravnim lijekovima i druge poslove i zadatke vezane za 
provedbu postupka. 
Zadaća tajnika Povjerenstva su: administrativni poslovi, 
dostavljanje natječajne dokumentacije, priprema zapisnika 
sa sastanka Povjerenstva, izvješće o radu Povjerenstva, 
prikupljanje suglasnosti, dokumentiranje, čuvanje i 
arhiviranje predmeta, te drugi poslovi po zahtjevu 
predsjednika Povjerenstva. 
Tajnik sudjeluje u radu Povjerenstva bez prava glasa. 
 

IV 
Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz točke III 
ovog Rješenja su: 

- direktna korespondencija sa ponuditeljima 
vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva; 

- ovlaštenja za pregovaranje; 
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu 

osobu kao pomoć u razrješenju određenih 
elemenata ponude; 

- druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva 

 
V 

Povjerenstvo počinje sa radom od dana donošenja ovog 
Rješenja i djeluje do okončanja svih poslova vezanih za 
javnu nabavu koje im povjeri Gradonačelnik ili do 
donošenja Odluke o prestanku postupka javne nabave. 
Prije početka rada, Povjerenstvo je obvezno donijeti 
Poslovnik o radu. 
Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje preporuku-
prijedlog, a konačnu odluku donosi Ugovorno tijelo-
Gradonačelnik, koji može prihvatiti ili odbiti preporuku 
Povjerenstva o čemu donosi odgovarajuću obrazloženu 
odluku. 
Povjerenstvo je dužno  povjerene poslove i zadatke 
obavljati sukladno Zakonu, podzakonskim aktima i općim 
aktima ugovornog organa, te shodno tomu sačinjavati 
odgovarajuće akte. 
 

VI 
Članovi Povjerenstva i stručne osobe, ukoliko su 
angažirane, dužni su: prijaviti moguć sukob interesa, 
potpisati izjavu o nepristranosti i povjerljivosti informacija 
u odnosu na ponuditelje, te izjavu o nepostojanju sukoba 
interesa koje su sastavni dio ovog rješenja, a tijekom 
cijelog postupka voditi računa o mogućem sukobu interesa 
i isti prijaviti i zatražiti izuzeće. 
 

VII 



Broj 11/21                         SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  str. 242 

 

Članovima Povjerenstva iz točke I ovog rješenja pripada 
pravo na novčanu naknadu za rad u Povjerenstvu sukladno 
zakonu. 
Visina novčane naknade iz prethodnog stavka utvrdit će se 
posebnim rješenjem. 
 

VIII 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u „Službeni glasnik  Grada Livna“ 
 
Grad Livno 
Gradonačelnik 
Broj: 02-04-3564/21 
Livno, 30.12.2021.g 

                                              Gradonačelnik 
                                                                     Darko Čondrić 

 

 
 
 
 



Broj 11/21                       SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  str. 243 
                                                                

K A Z A L O 
 
Program rada Gradskog vijeća 
Livno za 2022. godinu ................................... 111  
Proračun Grada Livna 
za 2022. godinu ............................................. 218 
ODLUKA o izvršavanju Proračuna Grada 
Livna za 2022. godinu ................................... 233 
ODLUKA o izmjenama i dopunama 
Odluke o komunalnoj naknadi ....................... 235 
PRAVILNIK o uvjetima i naknadama za 
novčanu naknadu štete u poljoprivredi i 
stočarstvu ...................................................... 236 
ODLUKA o utvrđivanju kriterija za 
dodjelu naknade za slučaj smrti, teške 
bolesti i invalidnosti državnog službenika, 
namještenika i zaposlenika  ........................... 237 
ODLUKA o izradi faksimila .......................... 238 
ODLUKA o pokretanju postupka javne 
nabave putem izravnog sporazuma ................ 239 
ODLUKA o pokretanju postupka javne 
nabave putem izravnog sporazuma ................ 239 
ODLUKA o pokretanju postupka javne 
nabave putem izravnog sporazuma ................ 240 
POSEBNA ODLUKA o pokretanju 
postupka javne nabave ................................... 240 
RJEŠENJE o imenovanju Povjerenstva  
za javnu nabavu ............................................. 241 
 
 


